



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 1/55

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

**PCA:** 9 - 2025**Un. Orçamentaria:** 33 - DIRETORIA GERAL DE INFRAESTR. SERVIÇOS PÚBLICOS**Un. Executora:****Composto pelo(s) DFD(s):** 346/2024, 347/2024, 348/2024, 349/2024, 351/2024, 352/2024, 353/2024, 354/2024, 355/2024, 356/2024, 358/2024, 360/2024, 361/2024, 362/2024, 363/2024, 364/2024, 365/2024, 366/2024, 368/2024, 369/2024, 370/2024, 373/2024, 375/2024, 376/2024, 377/2024, 379/2024, 381/2024, 383/2024, 386/2024, 388/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
030.01.00225	OLEO DIESEL S10		Material	LT	74000,00	8,02	593406,00
030.01.00253	ETANOL AUTOMOTIVO		Material	LT	750,00	4,16	3116,25
030.01.00267	GASOLINA AUTOMOTIVA		Material	LT	23000,00	6,64	152651,00
030.01.00268	OLEO DIESEL COMUM		Material	LT	45000,00	7,84	352800,00
030.01.00319	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SEMISSINTÉTICO NA VISCOSIDADE SAE 15W40 PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, GÁS NATURAL E DIESEL 4 TEMPOS NATURALMENTE ASPIRADOS OU TURBO ALIMENTADOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES DAS INDÚSTRIAS AUTOMOBILÍSTICAS MUNDIAIS PARA VEÍCULOS QUE SÃO CLASSIFICADOS COMO 4X4. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVERÁ CONTER EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS PARTES CRÍTICAS DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍV		Material	FRASC	100,00	30,73	3073,00
030.01.00320	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO NA VISCOSIDADE DE SAE 5W30 COM ALTO DESEMPENHO RECOMENDANDO PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER COM EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS PARTES CRÍTICAS DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍVEL DE DEPÓSITO, MENOR CONSUMO DE LUBRIFICANTE E REDUÇÃO DE POLUENTES. O OLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER NO MÍNIMO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO API SN / ILSAC GF 5 / MS		Material	FRASC	30,00	40,24	1207,20
030.01.00321	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL NA VISCOSIDADE SAE 20 W 50 RECOMENDADO PARA USO EM MOTOREA A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV DE VEÍCULOS NACIONAIS OU IMPORTADOS COM INJEÇÃO ELETRONICA E MULTIVALVULAS, COMPATÍVEL COM OS CONVERSORES CATALÍTICOS. POSSUIR PODER DE LIMPEZA E CONTROLE NA FORMAÇÃO DE DEPÓSITOS NOS COMPONENTES INTERNOS DO MOTOR. RECOMENDADO PARA DIVERSOS MODELOS DE VEÍCULOS DE PASSEIO NAS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO MININA API SL - FRASCO DE 01 LITRO		Material	FRASC	100,00	23,55	2355,00
030.01.00322	FLUIDO SINTÉTICO DE ALTO PONTO DE EBULIÇÃO ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DOT 4 PARA USO EM SISTEMA DE FREIOS A DISCO OU TAMBOR ( COM OU SEM ABS ) DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE J 1703 E J 1704 - FMVSS-116 DOT 4, ABNT NBR 9992 TIPO 4. FRASCO DE 500 ML		Material	FRASC	50,00	27,77	1388,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 2/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.01.00324	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API CI-4- SL / ACEA E7-12 / MB 228-3/ VOLVO VDS3 / CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 / MAN M 3275 / MTU TIPE 2. TAMBOR DE 200 LITROS	Material	TAMB	5,00	5135,71	25678,55
030.01.00325	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API CI-4- SL / ACEA E7-12 / MB 228-3/ VOLVO VDS3 / CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 / MAN M 3275 / MTU TIPE 2. FRASCO DE 01 LITRO	Material	FRASC	100,00	32,16	3216,00
030.01.00326	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API CI-4- SL / ACEA E7-12 / MB 228-3/ VOLVO VDS3 / CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 / MAN M 3275 / MTU TIPE 2. GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	80,00	1266,75	101340,00
030.01.00327	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 68 DE ELEVADA ESTABILIDADE TÉRMINA E QUIMICA COM ADITIVOS DE ELEVADA PERFORMANCE, INDICADO PARA SISTEMA HIDRÁULICO QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS E PRESSÃO QUE NECESSITEM DE UM CONTROLE EXTRA CONTRA A FORMAÇÃO DE BORRA E VERNIZES AO SISTEMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DIN 52524-2 / ISO VG 5 A 460. GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	50,00	440,78	22039,00
030.01.00328	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 68 DE ELEVADA ESTABILIDADE TÉRMINA E QUIMICA COM ADITIVOS DE ELEVADA PERFORMANCE, INDICADO PARA SISTEMA HIDRAULICO QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS E PRESSÃO QUE NECESSITEM DE UM CONTROLE EXTRA CONTRA A FORMAÇÃO DE BORRA E VERNIZES AO SISTEMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DIN 52524-2 / ISO VG 5 A 460. TAMBOR DE 200 LITROS	Material	TAMB	5,00	4147,85	20739,25
030.01.00329	ÓLEO HIDRÁULICO DE BASE MINERAL DE ALTA PERFORMANCE TIPO ATF INDICADO PARA USO EM CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA, TRANSMISSÕES AUTOMATICAS E SISTEMA HIDRAULICOS QUE EQUIPAM VEÍCULOS DE PASSEIO OU UTILITARIOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA GM TIPO A SUFIXO A ALLISON C3 - MB 236-2, VOLVO 97325. GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	10,00	1007,93	10079,30
030.01.00330	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 80W90 DE ELEVADA RESISTÊNCIA TERMO - OXIDATIVA INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SISTEMA DE DIREÇÃO MECANICA, CAIXA DE MUDANÇAS NÃO SINCRONIZADAS, REDUTORES, CAIXA DE TRANSFERENCIA, EIXOS DIFERENCIAIS CONVENCIONAIS E EIXOS FINAIS DE VEÍCULOS DE PASSEIOS E COMERCIAIS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API GL 5 / API MT-1 / SAE J 2360 / MIL/PRF 2105 D / 2105 E / MB 235.00-235-20/ MAN M 3343 TIPO M. BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	50,00	727,20	36360,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 3/55

030.01.00331	GRAXA AUTOMOTOTIVA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO, INDICADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS EM GERAL, CUBO DE RODA DE AÇO, ROLAMENTOS, BOMBAS DE AGUA, GERADORES, MOTORES DE ARRANQUE. APRESENTANDO ELEVADA RESISTÊNCIA A AÇÃO DE LAVAGEM DE ÁGUA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA NGLI 2. TAMBOR DE 170 KG	Material	TB	5,00	6297,46	31487,30
030.01.00332	GRAXA AUTOMOTOTIVA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO, INDICADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS EM GERAL, CUBO DE RODA DE AÇO, ROLAMENTOS, BOMBAS DE AGUA, GERADORES, MOTORES DE ARRANQUE. APRESENTANDO ELEVADA RESISTÊNCIA A AÇÃO DE LAVAGEM DE ÁGUA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA NGLI 2. BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	20,00	708,71	14174,20
030.01.00333	AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO ( ARLA 32 ), COMPOSTO POR APROXIMADAMENTE DE 32,5% DE UREIA GRAU PREMIUM E 67,5% DE ÁGUA DE ALTA PUREZA, NECESSARIO PAR TECNOLOGIA DE REDUÇÃO CATALÍTICA SELETIVA A SER UTILIZADO EM TANQUE DE ARLA 32 EM VEÍCULOS AUTOMOTORES A DIESEL CLASSIFICADOS EM COMERCIAIS PESADOS E SEMI PESADOS ( ACIMA DE 16 TONELADAS ) FABRICADOS A PARTIR DE JANEIRO DE 2012, CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE DO VEÍCULO. GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	50,00	124,70	6235,00
030.01.00336	ESTOPA DESFIADA 100% ALGODÃO. PACOTE DE 500 GRS	Material	PCT	150,00	21,75	3262,50
030.01.00346	OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO COM A CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API TC JASO FC PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS DE ELEVADA POTÊNCIA REFRIGERADO A ÁGUA OU AR DEVENDO SER MISTURADO A GASOLINA NAS PROPORÇÕES RECOMENDADA PELO FABRICANTE DO MOTOR OU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA MOTOCICLETAS OU EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM INCLUINDO MOTOSSERRAS. FRASCO DE 500 ML	Material	FR	100,00	31,02	3102,00
030.01.00347	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL COM A CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API TC JASO FB PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS DE ELEVADA POTÊNCIA REFRIGERADO A ÁGUA OU AR DEVENDO SER MISTURADO A GASOLINA NAS PROPORÇÕES RECOMENDADA PELO FABRICANTE DO MOTOR OU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA MOTOCICLETAS OU EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM INCLUINDO MOTOSSERRAS. FRASCO DE 500 ML	Material	FR	200,00	23,21	4642,00
030.01.00378	FLUIDO CONCENTRADO ESPECIAL A BASE DE MONOETILENO-GLICOL PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO DE MOTORES A DIESEL, GASOLINA, ETANOL E GNV QUE PERMITE ELEVAR O PONTO DE EBULIÇÃO E ABAIXAR A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO DA MISTURA REFRIGERANTE, POSSUINDO PROPRIEDADES EXCLUSIVAS QUE EVITEM A CORROÇÃO DAS PARTES METÁLICAS E A FORMAÇÃO DE ESPUMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE J 1034/91. NBR 13705 TIPO A / MB 325.2 / FIAT 9.55523-1 / IVECO STD 18-1830 / ASTM 3306. FRASCO DE 1 L.	Material	FRASC	30,00	29,00	870,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 4/55

030.01.00379	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO NA VISCOSIDADE DE SAE 5W30 COM ALTO DESEMPENHO RECOMENDANDO PARA MOTORES A DIESEL. ÓLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER COM EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS PARTES CRÍTICAS DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍVEL DE DEPOSITO, MENOR CONSUMO DE LUBRIFICANTE E REDUÇÃO DE POLUENTES. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER NO MÍNIMO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ACEA C2- FIAT 9.5535 S1 FRASCO DE 01 LITRO.	Material	UN	100,00	44,18	4418,00
030.01.00380	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MUSTIVICOSO SAE 10W30 DE ALTO DESEMPENHO PARA TRANSMISSÕES DE TRATORES COM ELEVADA RESISTENCIA A OXIDAÇÃO E PROTEÇÃO A DESGASTE. INDICADO PARA TRANSMISSÕES , SISTEMA HIDRÁULICOS E SISTEMAS DE FREIO ÚMIDO, INTEGRADOS OU NÃO AO SISTEMA DE EIXO COMO TRATORES E EQUIPAMENTOS PESADOS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO OS SEGUINTE NIVEIS DE DESEMPENHO: API GL -4, ALISSON C-4, CATERPILLAR TO 2- CASE MS 1206, MS1207, MS 1209 E MS 1210, NEW HOLLAND FNHA -2C-201/200/200A., VOLVO VCE WB 10	Material	UN	40,00	592,28	23691,20
030.01.00391	ÓLEO LUBRIFICANTE MONOVISCOZO COM BASE MINERAL PARA TRANSMISSÕES MECÂNICAS COM APLICAÇÕES EM CAIXA DE CÂMBIO E DIFERENCIAIS PARA VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS E TRATORES. O ÓLEO DEVE ASSEGURAR EXCELENTE PROTEÇÃO PARA ENGRENAGENS ALTAMENTE SOLICITADAS E SUJEITAS A CARGAS DINÂMICAS. O ÓLEO DEVERÁ TER A CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE 90 E API GL 5 - SAE J 306 - BALDE DE 20 LITROS.	Material	GL	10,00	611,33	6113,30
030.01.00392	GRAXA LUBRIFICANTE MINERAL PARA ROLAMENTOS NA COR AZUL A BASE DE LÍTIO NO GRAU DE CONSISTENCIA NLGI 2 COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES : VISCOSIDADE MÍNIMA DO ÓLEO A 40 ° 95 CST, PONTO DE GOTA NO MÍNIMO 165 C, TEMPERATURA DE TRABALHO NO MÍNIMO -10° +130° C, PENETRAÇÃO TRABALHADA A 25°(MM/10) NO MÍNIMO 265 A 295 - FATOR DE ROTAÇÃO ( MM/MIN) NO MÍNIMO 500.000 - BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	10,00	688,27	6882,70
030.01.00497	ÓLEO MINERAL 02 TEMPOS, QUE ATENDA A ESPECIFICAÇÃO JASO FD, PARA USO EM ROÇADEIRAS E MOTOSERRAS	Material	UN	150,00	23,18	3477,00
030.01.00498	SHAMPOO AUTOMOTIVO NEUTRO INDICADO PARA LAVAGEM DE LATARIAS AUTOMOTIVAS DILUÍDOS EM ÁGUA NA PROPORÇÃO 1:100 ( UM POR CEM ) CUJO PRINCÍPIO ATIVO DE ÁCIDO SULFÔNICO E TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTES, CORANTE, SEQUESTANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. GALÃO DE 05 LITROS.	Material	GL	80,00	56,00	4480,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 5/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.01.00499	DESINCRUSTANTE ALCANINO ( SOLUPAN ) INDICADO PARA LIMPEZA DIFÍCIL DE GRAXAS E ÓLEOS EM CHASSIS, MOTORES E RODAS , DILUÍDOS EM ÁGUA NA PROPORÇÃO 1:200 ( UM POR DUZENTOS ) COM PRINCÍPIO ATIVO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, ADITIVOS, SEQUESTRANTES, CORANTE E VEÍCULOS. GALÃO DE 05 LITROS.	Material	GL	50,00	56,32	2816,00
030.01.00500	DESINCRUSTANTE ÁCIDO DE USO INDUSTRIAL INDICADO PARA LIMPEZA DIFÍCIL EM CHASSIS, RODAS, MOTORES, FURGÕES DE ALUMÍNIO, DILUÍDOS EM ÁGUA NA PROPORÇÃO 2 :200 ( DOIS POR DUZENTOS ) COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ACIDIO SULFONICO, ACIDO INORGANICOS, ADITIVOS , CORANTE E ÁGUA . GALÃO DE 05 LITROS.	Material	GL	50,00	47,45	2372,50
030.03.00028	ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL, ADITIVO ANTIOXIDANTE, ADITIVO ANTICORROSIVO, ESSÊNCIA, BUTANO E PROPANO COMO PROPELENE ( DESINGRIPANTE SPRAY) 300 ML.	Material	LATA	30,00	7,08	212,40
030.03.00036	GRAXA LUBRIFICANTE PARA ROLAMENTOS MINERAL PARA AUTA TEMPERATURA À BASE DE SABÃO DE LÍTIO,COR AZUL, GRAU NLGI: 2, PENETRAÇÃO TRABALHADA À 25°C: 265-295 , VISCOSIDADE DO ÓLEO BÁSICO A 40°: 95 CST, FATOR DE ROTAÇÃO 500.000 EMBALAGEM DE 1KG	Material	UN	20,00	50,00	1000,00
030.04.00001	GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA	Material	UN	50,00	109,50	5475,00
030.07.03803	PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO ÁGUA E SAL, PESANDO 50 GRAMAS A UNIDADE, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 10% DO PESO DO PRODUTO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APARÊNCIA: MASSA COZIDA, MIOLO POROSO, LEVE E HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. COR: CASCA AMARELADA E MIOLO BRANCO SERÃO REJEITADOS O PÃO QUEIMADO OU MAL ASSADO. O PRODUTO DEVERÁ	Material	UN	35000,00	1,30	45500,00
030.07.03815	MARMITEX REDONDA Nº 08	Material	UN	21600,00	15,40	332640,00
	SEGUNDA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, COSTELA SUÍNA ASSADA, FAROFA, COUVE REFOGADA, SALADA DE ALFACE E TOMATE; TERÇA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, BIFE ACEBOLADO, PURÊ DE BATATA, ACELGA REFOGADA, SALADA DE REPOLHO, PEPINO E TOMATE;					
	QUARTA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, SOBRECOXA ASSADA, MACARRÃO À BOLONHESA, CHUCHU REFOGADO, SALADA DE ACELGA E BETERRABA RALADA; QUINTA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, PEIXE EMPANADO, BATATA SOUTE, JARDINEIRA DE LEGUMES, SALADA DE RÚCULA E TOMATE;					
	SEXTA-FEIRA:					





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 6/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.09.04238	CREME BLOQUEADOR SOLAR FATOR FPS 30, QUE PROTEGE A PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB E REPELENTE, CONTÉM VITAMINA E, FPUVA MÍNIMO DE 1/3, RESISTENTE A ÁGUA DURANTE 3 HORAS, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE BISNAGA 120G. CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 SER CERTIFICADO PELA ANVISA E SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	50,00	19,80	990,00
030.09.04239	CREME BLOQUEADOR SOLAR FATOR FPS 30, QUE PROTEGE A PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB E REPELENTE, CONTÉM VITAMINA E, FPUVA MÍNIMO DE 1/3, RESISTENTE A ÁGUA DURANTE 3 HORAS, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO, ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 4KG. CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 SER CERTIFICADO PELA ANVISA E SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	6,00	451,31	2707,86
030.09.04242	REPELENTE SPRAY CONTRA INSETOS, EM EMBALAGEM COM "SPRAY" DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, CONTEÚDO DE 160 ML, ATÓXICO, INDICADO PARA TRABALHADORES EXPOSTOS A PICADA DE INSETO, CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 DA ANVISA, SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	320,00	20,66	6611,20
030.23.01926	CAMISETA UNISSEX, MANGA CURTA COM FAIXA REFLETIVA.SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / OPERACIONAL.TECIDO BASE: POLIVISCOSE, PESO 150 G/M <sup>2</sup> (+/- 5%).COMPOSIÇÃO: 67 % POLIÉSTER + 33% ALGODÃO.COR: AZUL, REFERÊNCIA PANTONE 19-3952, CÓD. 5098 G4	Material	UN	500,00	48,65	24325,00
030.23.01927	CAMISETA UNISSEX, MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA.SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / OPERACIONAL.TECIDO BASE: POLIVISCOSE, PESO 150 G/M <sup>2</sup> (+/- 5%) COMPOSIÇÃO: 67 % POLIÉSTER + 33% ALGODÃO. COR: AZUL, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 3952, CÓD. 5098 G4	Material	UN	500,00	48,65	24325,00
030.23.01928	CALÇA OPERACIONAL, MEIO CÓS ELÁSTICO, COM REFORÇO NO CAVALO E JOELHO, COM FAIXA REFLETIVA. SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / OPERACIONAL.TECIDO BASE: BRIM PESADO, TIPO SARJA, TRAMA 3X1, TRATAMENTO FOTO PROTETOR FPU 50, PESO 250 G/M <sup>2</sup> (+/- 5%).COMPOSIÇÃO: 67%ALGODÃO + 33% POLIÉSTER. COR: AZUL, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 3952, CÓD. 5098 G4	Material	UN	500,00	97,30	48650,00
030.23.01929	CALÇA OPERACIONAL, MEIO CÓS ELÁSTICO, COM REFORÇO NO CAVALO E JOELHO, COM FAIXA REFLETIVA.SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / ENCARREGADO.TECIDO BASE: BRIM PESADO, TIPO SARJA, TRAMA 3X1, TRATAMENTO FOTO PROTETOR FPU 50, PESO 250 G/M <sup>2</sup> (+/- 5%). COMPOSIÇÃO: 67%ALGODÃO + 33% POLIÉSTER. COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD. 5228 G1	Material	UN	40,00	97,30	3892,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 7/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.23.01930	JAQUETA UNISSEX.SETOR / DIVISÃO: DEPTO. DE OBRAS/ADMINISTRATIVO-ENCARREGADO.TECIDO BASE: TACTEL, PESO 170 G/M <sup>2</sup> (+/- 5%).COMPOSIÇÃO: 100 % POLIAMIDA.COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD. 5228 G1 CEDRO	Material	UN	20,00	175,14	3502,80
030.23.01931	JAQUETA UNISSEX, COM REFLETIVO.SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS/OPERACIONAL.TECIDO BASE: TACTEL, PESO 160 G/M <sup>2</sup> (+/- 5%) COMPOSIÇÃO: 100 % POLIAMIDA.COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD. 5228 G1	Material	UN	100,00	175,14	17514,00
030.23.01932	CAMISA OPERACIONAL LONGA (JALECO).SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / OPERACIONAL.TECIDO BASE: BRIM PESADO, TIPO SARJA, TRAMA 3X1, TRATAMENTO FOTO PROTETOR FPU 50, PESO 190 G/M <sup>2</sup> (+/- 5%).COMPOSIÇÃO: 67%ALGODÃO + 33% POLIÉSTER.COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 3952, CÓD. 5098 G4	Material	UN	10,00	145,95	1459,50
030.23.02299	JAQUETA UNISSEX. BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TECIDO BASE: TACTEL, PESO 170G/M2 (+/-5%). COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD 5228 G1 CEDRO. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	20,00	194,60	3892,00
030.23.02300	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	100,00	63,25	6325,00
030.23.02301	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	30,00	63,25	1897,50
030.23.02302	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	70,00	63,25	4427,50
030.23.02303	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	30,00	63,25	1897,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 8/55

030.23.02304	COLETE SEM MANGA/ COR: PRETO,COMPOSIÇÃO:67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE / BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE E NA PARTE DE TRÁS COM A INSCRIÇÃO FRENTE DE TRABALHO MUNICIPAL TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	400,00	48,65	19460,00
030.24.00062	TIJOLO CERAMICA FURADO - 9X19X19 CM - 8 FUROS	Material	UN	10000,00	1,27	12700,00
030.24.00538	REPARO PARA VALVULA HIDRA COMPATIVEL COM MODELO 2550	Material	UN	20,00	70,60	1412,00
030.24.00618	TORNEIRA LONGA DE PVC 3/4	Material	UN	100,00	23,92	2392,00
030.24.00889	COLA PARA CANO PVC - TUBO COM 75 GRAMAS	Material	UN	50,00	5,72	286,00
030.24.00896	REPARO PARA VALVULA COMPATÍVEL COM MODELO DOCOL	Material	UN	30,00	35,90	1077,00
030.24.00897	REPARO PARA HIDRA COMPATÍVEL COM MODELO 2511, 2515, 2516 E 2517	Material	UN	50,00	52,66	2633,00
030.24.00902	VEDA ROSCA 18MMX50M	Material	CX	50,00	7,49	374,50
030.24.00937	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	Material	UN	5000,00	3,43	17150,00
030.24.01167	FECHADURA DE EMBUTIR COM TAMBOR COMPÁTIVEL PARA CHAVE PEQUENA - ACOMPANHADA DE 02 CHAVES.	Material	UN	20,00	142,25	2845,00
030.24.01182	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	Material	UN	50,00	5,92	296,00
030.24.01348	TORNEIRA DE LAVATORIO DE PLASTICO	Material	UN	50,00	30,00	1500,00
030.24.01570	AREIA LAVADA MEDIA - ENTREGA NO PERÍMETRO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO	Material	M3	250,00	172,74	43185,00
030.24.01571	BLOCO 19X19X19 ESTRUTURAL	Material	UN	500,00	3,65	1825,00
030.24.01577	CAPELO 6 MM PARA TELHA AMIANTO	Material	UN	50,00	54,69	2734,50
030.24.01579	CIMENTO PORTLAND CP-II SACO DE 50 KG	Material	UN	500,00	34,23	17115,00
030.24.01584	PEDRA BRITA Nº 1 - ENTREGA NO PERÍMETRO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO	Material	M3	100,00	210,12	21012,00
030.24.01585	FOLHA PORTA LISA 2,10 X 0,80 M VIROLINHA	Material	UN	10,00	227,00	2270,00
030.24.01586	FOLHA PORTA LISA 2,10 X 0,90 M VIROLINHA	Material	UN	10,00	277,00	2770,00
030.24.01587	PORTA LISA COM BATENTE PARA PINTURA 2,10 X 0,80 M VIROLINHA COM FECHADURA	Material	UN	10,00	637,96	6379,60
030.24.01589	SARRAFO DE 10 CM COM 3 METROS - PINUS	Material	UN	200,00	16,25	3250,00
030.24.01590	SARRAFO DE 5 CM COM 3 METROS - PINUS	Material	UN	200,00	11,15	2230,00
030.24.01592	TABUA DE 20 CM COM 3 METROS - PINUS	Material	UN	200,00	30,16	6032,00
030.24.01593	TABUA DE 30 CM COM 3 METROS - PINUS	Material	UN	600,00	50,98	30588,00
030.24.01594	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO 2,44 X 0,50 MTS X 4MM	Material	UN	100,00	21,44	2144,00
030.24.01595	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO 6MM - 1,22 X 1,10	Material	UN	40,00	33,62	1344,80
030.24.01598	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO 6 MM 2,44 X 1,10	Material	UN	100,00	61,84	6184,00
030.24.01605	VIGA DE MADEIRA 6X12X3,5M EUCALIPTO	Material	UN	10,00	87,49	874,90
030.24.01650	BOMBA SUBMERSA 900 - 110 V PROPRIO PARA POÇO D 08	Material	UN	3,00	348,34	1045,02
030.24.01651	BOMBA SUBMERSA 900 - 220 V PROPRIO PARA POÇO D 08	Material	UN	3,00	383,09	1149,27
030.24.01653	CAIXA D AGUA - 5000L DE PVC TAMPA COM ROSCA	Material	UN	3,00	2639,88	7919,64
030.24.01660	FITA VEDA ROSCA 10 M	Material	UN	20,00	2,38	47,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 9/55

030.24.01661	FLEXIVEL 1/2 P. 50 CM PLASTICO	Material	UN	20,00	5,06	101,20
030.24.01669	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA (CARTELA COM 2 UNIDADES)	Material	CART	60,00	5,81	348,60
030.24.01857	ARGAMASSA AC-I COM COMPOSIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E ADITIVOS PARA ASSENTAMENTO DE PISO E CERÂMICAS NA ÁREA INTERNA SACOS COM 20 KG.	Material	UN	200,00	12,40	2480,00
030.24.01858	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA	Material	UN	30,00	22,68	680,40
030.24.01859	BALDE PLÁSTICO PARA ARGAMASSA COM CAPACIDADE PARA 11 LITROS	Material	UN	30,00	11,53	345,90
030.24.01865	BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 1P.	Material	UN	20,00	15,70	314,00
030.24.01866	BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	Material	UN	22,00	8,52	187,44
030.24.01870	CAIXA DE CONCRETO PARA ATERRAMENTO 20 X 20 CM COM TAMPA E SEM FUNDO	Material	UN	50,00	53,25	2662,50
030.24.01872	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COM ENGATE E TUBO DE LIGAÇÃO NA COR BRANCA	Material	UN	20,00	46,78	935,60
030.24.01873	CAIXA DE INSPEÇÃO DE CONCRETO 40 X 40 CM COM TAMPA	Material	UN	1000,00	94,77	94770,00
030.24.01874	CAIXA DE INSPEÇÃO DE CONCRETO 60 X 45 COM TAMPA PADRÃO SABESP	Material	UN	30,00	207,24	6217,20
030.24.01887	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 2,20 X 1,10 X 10 MM (MADEIRIT)	Material	UN	10,00	78,67	786,70
030.24.01888	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 2,20 X 1,10 X 6 MM (MADEIRIT)	Material	UN	10,00	42,99	429,90
030.24.01903	ESPUMA DE POLIURETANO 500 ML	Material	UN	60,00	24,50	1470,00
030.24.01904	FECHADURA COMPLETA DE EMBUTIR PARA PORTA DE FERRO (501-502/11 40MM )	Material	UN	20,00	159,75	3195,00
030.24.01914	FOLHAS DE PORTA TIPO AMERICANA DE 0,80 DE MADEIRA MISTA	Material	UN	5,00	397,52	1987,60
030.24.01915	FOLHAS DE PORTA TIPO AMERICANA DE 0,90 DE MADEIRA MISTA	Material	UN	5,00	409,58	2047,90
030.24.01916	FORRO DE PVC 20 CM DE LARGURA COM 06MM DE ESPESSURA BARRA COM 4,00 METROS NA COR GELO	Material	UN	200,00	19,47	3894,00
030.24.01917	FORRO DE PVC 20 CM DE LARGURA COM 06MM DE ESPESSURA BARRA COM 5,00 METROS NA COR GELO	Material	UN	200,00	92,04	18408,00
030.24.01918	FORRO DE PVC 20 CM DE LARGURA COM 06MM DE ESPESSURA BARRA COM 6,00 METROS NA COR GELO	Material	UN	200,00	111,19	22238,00
030.24.01930	MALHA DE AÇO CA 60, SOLDADA EM TODOS OS PONTOS DE CRUZAMENTO, 15 X 15 COM FERROS NO DIÂMETRO DE 4,2MM NO TAMANHO DE 2,00 X 3,00 METROS	Material	UN	30,00	63,15	1894,50
030.24.01932	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE 5/16" COM ESPESSURA DE 1MM ROLO DE 50 METROS	Material	UN	5,00	158,64	793,20
030.24.01933	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA FLEXÍVEL DE 1/2 DE BAIXA DUREZA, COM RESISTÊNCIA DE ATÉ 10 BAR, EM METROS	Material	MT LI	100,00	3,82	382,00
030.24.01934	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA FLEXÍVEL DE 1/2 DE BAIXA DUREZA, COM RESISTÊNCIA DE ATÉ 10 BAR, ROLO COM 20 METROS	Material	UN	10,00	80,10	801,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 10/55

030.24.01935	MANTA POLIETILENO À BASE DE ASFALTOS COM ESTRUTURANTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM COBERTURA SUPERFICIAL DE POLIETILENO ANTIADERENTE EM AMBOS OS LADOS, ESPESSURA DE 4 MM - ROLO COM 10 M².	Material	UN	20,00	491,95	9839,00
030.24.01940	MASSEIRA PLÁSTICA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE LARGURA DE 1,10 METROS X COMPRIMENTO DE 2,10 METROS X ALTURA DE 0,30 METROS CAPACIDADE DE 500 LITROS	Material	UN	12,00	496,74	5960,88
030.24.01941	MEIA CANA PARA FORRO DE PVC DE 6MM TIPO U BARRA COM 6,00 METROS NA COR GELO	Material	UN	50,00	45,44	2272,00
030.24.01949	PISO EXTERNO CERÂMICO 44 X 44 PARA SER UTILIZADA EM ÁREA EXTERNA PEI 5, M2, QUALIDADE "A"	Material	M2	300,00	23,60	7080,00
030.24.01950	PISO INTERNO CERÂMICO, 44 X 44 PARA SER UTILIZADA EM ÁREA INTERNA PEI 4, M2, QUALIDADE "A"	Material	M2	300,00	29,70	8910,00
030.24.01954	POSTE DE CIMENTO PADRÃO 7,5 MT	Material	UN	4,00	1061,50	4246,00
030.24.01955	POSTE PADRÃO 200 DANN PRONTO COM CAIXA COMPLETA	Material	UN	4,00	1504,49	6017,96
030.24.01956	POSTE PADRÃO 90 DANN PRONTO COM CAIXA COMPLETA	Material	UN	5,00	1439,99	7199,95
030.24.01984	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO 6MM 1,84 X 1,10	Material	UN	50,00	67,99	3399,50
030.24.01989	TUBO PONTA AZUL P/HIDRA	Material	UN	20,00	10,63	212,60
030.24.01990	VALVULA COM INOX PARA PIA AMERICANA	Material	UN	20,00	25,01	500,20
030.24.01991	VIGA DE MADEIRA 6X12X4,0M EUCALIPTO	Material	UN	100,00	85,39	8539,00
030.24.01992	VIGA DE MADEIRA 6X16X3,50M EUCALIPTO	Material	UN	10,00	106,32	1063,20
030.24.01993	VIGA DE MADEIRA 6X20X4,0M EUCALIPTO	Material	UN	80,00	133,83	10706,40
030.24.01994	VIGA DE MADEIRA 6X25X4,0M EUCALIPTO	Material	UN	80,00	138,48	11078,40
030.24.01995	VIGA DE MADEIRA 6X30X4,0M EUCALIPTO	Material	UN	80,00	173,83	13906,40
030.24.02152	MANGUEIRA CONDUITE CORRUGADA 1P - ROLO COM 50METROS	Material	UN	5,00	100,50	502,50
030.24.02153	MANGUEIRA CONDUITE CORRUGADA 3/4 - ROLO COM 50 METROS	Material	UN	2,00	55,78	111,56
030.24.02154	PINO MACHO NA COR PRETA E CINZA	Material	UN	100,00	2,88	288,00
030.24.02155	PINO MACHO NA COR VERMELHA	Material	UN	100,00	4,80	480,00
030.24.02158	BARRA DO CANO NORMALIZADO SOLDABEL DE 3/4 P COM 6 METROS	Material	UN	40,00	13,60	544,00
030.24.02159	BARRA DE CANO NORMALIZADO SOLDABEL DE 1/P COM 6 METROS	Material	UN	20,00	43,16	863,20
030.24.02161	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 1.1/4 COM 6 METROS	Material	UN	30,00	22,98	689,40
030.24.02162	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 2 P COM 6 METROS	Material	UN	30,00	40,52	1215,60
030.24.02163	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 3 P COM 6 METROS	Material	UN	30,00	50,27	1508,10
030.24.02164	BARRA DE CANO NORMALIZADO 6 P COM 6 METROS	Material	UN	15,00	337,68	5065,20
030.24.02175	TUBO CORRUGADO FLEXÍVEL PARA DRENAGEM DE 100MM COM 50 METROS	Material	UN	10,00	518,55	5185,50
030.24.02176	BARRA DE CANO PARA DRENAGEM DE 150MM COM 6 METROS NORMALIZADOS	Material	UN	10,00	626,32	6263,20
030.24.02177	BARRA DE CANO PARA DRENAGEM DE 100MM COM 6 METROS NORMALIZADOS	Material	UN	10,00	415,34	4153,40





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 11/55

030.24.02178	LUVA ESGOTO 1.14 P	Material	UN	10,00	1,39	13,90
030.24.02179	LUVA ESGOTO 2 P	Material	UN	10,00	2,49	24,90
030.24.02180	LUVA ESGOTO 3 P	Material	UN	10,00	4,89	48,90
030.24.02188	COTOVELO ESGOTO 1.1/4 P	Material	UN	20,00	2,28	45,60
030.24.02189	COTOVELO ESGOTO 2 P	Material	UN	10,00	2,91	29,10
030.24.02190	COTOVELO ESGOTO 3 P	Material	UN	10,00	5,71	57,10
030.24.02191	COTOVELO ESGOTO 4 P	Material	UN	10,00	5,13	51,30
030.24.02192	COTOVELO ESGOTO 6 P	Material	UN	10,00	38,23	382,30
030.24.02205	T ESGOTO 1. 1/4 P	Material	UN	10,00	3,00	30,00
030.24.02206	T ESGOTO 2 P	Material	UN	10,00	5,78	57,80
030.24.02207	T ESGOTO 3 P	Material	UN	10,00	11,89	118,90
030.24.02208	T ESGOTO 4 P	Material	UN	10,00	13,05	130,50
030.24.02209	T ESGOTO 6 P	Material	UN	10,00	40,24	402,40
030.24.02220	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 3/4 P	Material	UN	15,00	0,84	12,60
030.24.02221	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 1 P	Material	UN	10,00	1,94	19,40
030.24.02223	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 1.1/2 P	Material	UN	15,00	4,93	73,95
030.24.02230	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 3/4 P	Material	UN	20,00	17,13	342,60
030.24.02231	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1 P	Material	UN	10,00	30,15	301,50
030.24.02232	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1.1/4 P	Material	UN	10,00	51,05	510,50
030.24.02233	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1.1/2 P	Material	UN	10,00	29,63	296,30
030.24.02234	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 2 P	Material	UN	5,00	145,37	726,85
030.24.02241	COTOVELO 3/4 SOLDAVEL LL	Material	UN	20,00	0,63	12,60
030.24.02242	COTOVELO 1 P SOLDAVEL LL	Material	UN	15,00	2,21	33,15
030.24.02244	COTOVELO 1.1/2 SOLDAVEL LL	Material	UN	15,00	6254,37	93815,55
030.24.02247	CURVA 3/4 P SOLDAVEL LL	Material	UN	15,00	2,27	34,05
030.24.02248	CURVA 1P SOLDAVEL LL	Material	UN	10,00	5,38	53,80
030.24.02250	CURVA 1.1/2 P SOLDAVEL LL	Material	UN	15,00	13,00	195,00
030.24.02253	LUVA LL 3/4 SOLDAVEL	Material	UN	30,00	5,00	150,00
030.24.02254	LUVA LL 1 P SOLDAVEL	Material	UN	30,00	2,24	67,20
030.24.02256	LUVA LL 1.1/2 P SOLDAVEL	Material	UN	30,00	4,19	125,70
030.24.02265	T MARROM LL 3/4 P	Material	UN	50,00	6,00	300,00
030.24.02266	T MARROM LL 1 P	Material	UN	30,00	3,48	104,40
030.24.02268	T MARROM LL 1.1/2 P	Material	UN	30,00	7,91	237,30
030.24.02270	COTOVELO LRM AZUL 1/2 P	Material	UN	30,00	30,00	900,00
030.24.02271	COTOVELO LRM AZUL 3/4 P	Material	UN	30,00	7,21	216,30





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 12/55

030.24.02272	COTOVELO LRM AZUL 1 P	Material	UN	20,00	10,50	210,00
030.24.02298	CAIXA D' AGUA 250 L, PVC TAMPA E ROSCA	Material	UN	5,00	475,28	2376,40
030.24.02299	CAIXA D' AGUA 500 L DE PVC TAMPA COM ROSCA	Material	UN	5,00	395,88	1979,40
030.24.02300	COLA PARA CANO PVC - POTE COM 175 GRAMAS	Material	UN	30,00	11,59	347,70
030.24.02304	FLEXIVEL 1/2 P 40 CM PLASTICO	Material	UN	30,00	4,51	135,30
030.24.02307	VALVULA PLASTICA PARA LAVATORIO	Material	UN	10,00	3,23	32,30
030.24.02309	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 3/4	Material	UN	10,00	7,52	75,20
030.24.02310	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 1 P	Material	UN	10,00	11,91	119,10
030.24.02312	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 1.1/2 P	Material	UN	10,00	20,84	208,40
030.24.02315	MANGUEIRA PRETA PAD 1 P ROLO COM 100 METROS	Material	UN	10,00	254,26	2542,60
030.24.02348	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 2,20X1,10X12MM (MADEIRIT)	Material	UN	10,00	82,24	822,40
030.24.02349	CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 2,20X1,10X10MM	Material	UN	10,00	118,25	1182,50
030.24.02350	CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 2,20X1,10X12MM	Material	UN	10,00	138,25	1382,50
030.24.02351	FOLHA PORTA LISA 2,10X0,70 VIROLINHA	Material	UN	5,00	257,33	1286,65
030.24.02352	SARRAFO DE PINUS 15CM COM 3 METROS	Material	UN	20,00	37,58	751,60
030.24.02353	TABUA DE PINUS 25CM COM 3 METROS	Material	UN	20,00	44,74	894,80
030.24.02373	ROLO DE ARAME FARPADO 400 METROS	Material	UN	10,00	813,78	8137,80
030.24.02374	ROLO DE ARAME FARPADO 500 METROS	Material	UN	10,00	900,37	9003,70
030.24.02380	BARRA DE CANO NORMALIZADO SOLDAVEL DE 1.1/2 P COM 6 METROS	Material	UN	20,00	55,51	1110,20
030.24.02382	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 4 P COM 6 METROS	Material	UN	10,00	50,55	505,50
030.24.02385	AZULEJO BRANCO 15X15	Material	M2	150,00	56,70	8505,00
030.24.02432	LUVA ESGOTO 4 P	Material	UN	10,00	4,74	47,40
030.24.02433	LUVA ESGOTO 6 P	Material	UN	10,00	26,74	267,40
030.24.02434	MANTA GEOTEXTIL (BIDIM) PARA DRENAGEM COM 2,30 METROS DE LARGURA	Material	MT	500,00	13,51	6755,00
030.24.02598	APOIO RJ11	Material	UN	100,00	15,92	1592,00
030.24.02678	CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA C, PADRÃO DER - SP - NORMATIVA ABNT. A RETIRADA FICARA A CARGO DA PREFEITURA E DEVERA SER ENTREGUE COM TEMPERATURA MINIMA DE180° C. A VENCEDORA DEVERA TER SEDE NUM RAO DE ATÉ 50KM DO PERIMETRO URBANO DO CONTRATANTE	Material	TON	200,00	545,00	109000,00
030.24.02863	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO PARA LAVATORIO/PIA/TANQUE	Material	UN	50,00	5,00	250,00



GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 13/55

### PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.24.02918	ASFALTO ENSACADO - CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE EM SACO COM 25KG, COMPOSTO DE CAP 50/70 MODIFICADO, PEDRISCO, PÓ DE PEDRA E AREIA, COM OU SEM POLÍMERO, NÃO EMULSIONADO, PARA APLICAÇÃO A FRIO EM MANUTENÇÃO DE REVESTIMENTOS ASFÁLTICOS (TAPA BURACO), PODE SER APLICADO MESMO EM PERÍODOS DE CHUVA SEM PERDA DE COESÃO E DA ADERÊNCIA AO PAVIMENTO ANTIGO DISPENSANDO PINTURA DE LIGAÇÃO. FRETE FOB.	Material	SC	6000,00	36,15	216900,00
030.24.02919	ASFALTO ENSACADO - CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE EM SACO COM 25KG, COMPOSTO DE CAP 50/70 MODIFICADO, PEDRISCO, PÓ DE PEDRA E AREIA, COM OU SEM POLÍMERO, NÃO EMULSIONADO, PARA APLICAÇÃO A FRIO EM MANUTENÇÃO DE REVESTIMENTOS ASFÁLTICOS (TAPA BURACO), PODE SER APLICADO MESMO EM PERÍODOS DE CHUVA SEM PERDA DE COESÃO E DA ADERÊNCIA AO PAVIMENTO ANTIGO DISPENSANDO PINTURA DE LIGAÇÃO. FRETE CIF	Material	SC	6000,00	38,40	230400,00
030.24.02920	BGS 1 - FRETE CIF	Material	TON	1000,00	80,88	80880,00
030.24.02921	EMULSÃO ASFÁLTICA - RR 2C - (ROMPIMENTO RÁPIDO) - TAMBOR COM 200 LITROS - EMBALAGEM NOVA - FRETE FOB.	Material	TAMB	10,00	1485,00	14850,00
030.24.02922	EMULSÃO ASFÁLTICA - RR 2C - (ROMPIMENTO RÁPIDO) - TAMBOR COM 200 LITROS - EMBALAGEM NOVA - FRETE CIF.	Material	TAMB	10,00	1479,75	14797,50
030.24.02923	GUIA DE CONCRETO - 1,00M X 30M X 0,15M - PADRÃO PMSP - (PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO) - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	69,23	6923,00
030.24.02924	GUIA DE CONCRETO - MEIO FIO - 0,80M X 0,25M X 0,25M - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	79,33	7933,00
030.24.02925	GUIA DE CONCRETO (CHAPÉU/BOCA DE LOBO) - 1,20M X 0,30M X 0,15M X 0,13M - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	82,61	8261,00
030.24.02926	PEDRA - Nº 01 - FRETE FOB.	Material	TON	200,00	71,88	14376,00
030.24.02927	PEDRA - Nº 01 - FRETE CIF	Material	TON	200,00	85,38	17076,00
030.24.02928	PEDRA - Nº 02 - FRETE FOB.	Material	TON	7000,00	71,88	503160,00
030.24.02929	PEDRA - Nº 02 - FRETE CIF	Material	TON	7000,00	85,38	597660,00
030.24.02930	PEDRA - Nº 03 - FRETE FOB.	Material	TON	3000,00	71,88	215640,00
030.24.02931	PEDRA - Nº 03 - FRETE CIF.	Material	TON	3000,00	85,38	256140,00
030.24.02932	PEDRA- Nº 04 - FRETE FOB	Material	TON	2000,00	57,88	115760,00
030.24.02933	PEDRA- Nº 04 - FRETE CIF	Material	TON	2000,00	65,76	131520,00
030.24.02934	PEDRA - TIPO BICA CORRIDA - FRETE FOB.	Material	TON	2000,00	50,28	100560,00
030.24.02935	PEDRA - TIPO BICA CORRIDA - FRETE CIF.	Material	TON	2000,00	66,16	132320,00
030.24.02936	RACHÃOZINHO - FRETE FOB.	Material	TON	1000,00	58,40	58400,00
030.24.02937	RACHÃOZINHO - FRETE CIF.	Material	TON	1000,00	78,28	78280,00
030.24.02938	TUBO DE CONCRETO - 0,20M X 1,00M - PS1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	68,95	6895,00
030.24.02939	TUBO DE CONCRETO - 0,30M X 1,00M - PS1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	194,92	19492,00
030.24.02940	TUBO DE CONCRETO - 0,40M X 1,00M - PS1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	200,00	126,00	25200,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 14/55

030.24.02941	TUBO DE CONCRETO - 0,60M X 1,00M - PS1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	181,88	18188,00
030.24.02942	TUBO DE CONCRETO - 0,80M X 1,00M - PS1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	243,50	24350,00
030.24.02943	TUBO DE CONCRETO - 0,40M X 1,50M - PS1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	200,00	215,50	43100,00
030.24.02944	TUBO DE CONCRETO - 0,60M X 1,50M - PS1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	387,08	38708,00
030.24.02945	TUBO DE CONCRETO - 0,40M X 1,50M - PA1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	200,00	244,83	48966,00
030.24.02946	TUBO DE CONCRETO - 0,60M X 1,50M - PA1 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	420,00	42000,00
030.24.02947	TUBO DE CONCRETO - 0,80M X 1,50M - PA2 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	100,00	1031,93	103193,00
030.24.02948	TUBO DE CONCRETO - 1,00M X 1,50M - PA2 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR 8890/2007 - FRETE CIF.	Material	UN	50,00	1148,45	57422,50
030.24.02949	TUBO DE CONCRETO - 1,20M X 1,50M - PA2 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	40,00	1849,50	73980,00
030.24.02950	TUBO DE CONCRETO - 1,50M X 1,50M - PA2 TIPO PONTA E BOLSA - CONFORME NORMA NBR VIGENTE - FRETE CIF.	Material	UN	40,00	2669,03	106761,20
030.24.02951	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 3,5 METROS CAMBARÁ	Material	UN	10,00	93,67	936,70
030.24.02952	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	103,67	10367,00
030.24.02953	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 5,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	20,00	132,00	2640,00
030.24.02954	VIGA DE MADEIRA 05 X 15 X 6,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	20,00	164,64	3292,80
030.24.02955	VIGA DE MADEIRA 06 X 20 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	168,00	16800,00
030.24.02956	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 3,5 METROS EUCALIPTO	Material	UN	20,00	94,57	1891,40
030.24.02957	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 4,0 METROS EUCALIPTO	Material	UN	100,00	98,41	9841,00
030.24.02958	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 5,0 METROS EUCALIPTO	Material	UN	30,00	123,65	3709,50
030.24.02959	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 6,0 METROS EUCALIPTO	Material	UN	80,00	110,49	8839,20
030.24.02961	VIGA DE MADEIRA 06 X 12 X 3,5 METROS CAMBARÁ	Material	UN	10,00	72,00	720,00
030.24.02962	VIGA DE MADEIRA 06 X 12 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	80,00	96,33	7706,40
030.24.02963	VIGA DE MADEIRA 06 X 16 X 3,5 METROS CAMBARÁ	Material	UN	80,00	99,33	7946,40
030.24.02964	VIGA DE MADEIRA 06 X 25 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	80,00	271,88	21750,40
030.24.02965	VIGA DE MADEIRA 06 X 30 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	80,00	310,12	24809,60
030.24.02966	ARAME LISO GALVANIZADO - BWG16 - ROLO COM 1KG	Material	KG	100,00	110,70	11070,00
030.24.02967	ARAME RECOZIDO - BWG 12 - ROLO COM 1KG	Material	KG	100,00	76,56	7656,00
030.24.02968	ARAME RECOZIDO - BWG 18 - ROLO COM 1KG	Material	KG	100,00	140,24	14024,00
030.24.02969	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA 2,50 X 350MM, KG	Material	KG	50,00	17,40	870,00
030.24.02970	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA 3,20 X 350MM, KG	Material	KG	50,00	17,70	885,00
030.24.02971	GRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO	Material	KG	20,00	19,00	380,00
030.24.02972	TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADA - FIO 12 - MALHA 2 1/2" X 2,00M - ROLO 25 METROS	Material	RL	3,00	1194,62	3583,86
030.24.02973	GRAMPO PARA CERCA POLIDO	Material	KG	20,00	18,00	360,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 15/55

030.24.02974	TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADA - FIO 12 - MALHA 2 1/2" X 1,50M - ROLO 25 METROS	Material	RL	4,00	1155,77	4623,08
030.24.02975	TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADA - FIO 12 - MALHA 2 1/2" X 1,80M - ROLO 25 METROS	Material	RL	4,00	1090,00	4360,00
030.24.02976	PREGO GALVANIZADO - 15 X 15 - COM CABEÇA E CORPO LISO - EMBALAGEM DE 1 KG	Material	KG	50,00	18,00	900,00
030.24.02977	PREGO GALVANIZADO - 17 X 21 - COM CABEÇA E CORPO LISO - EMBALAGEM DE 1 KG	Material	KG	30,00	66,00	1980,00
030.24.02978	PREGO GALVANIZADO - 17 X 27 - COM CABEÇA E CORPO LISO - EMBALAGEM DE 1 KG	Material	KG	30,00	26,67	800,00
030.24.02979	PREGO GALVANIZADO - 18 X 27 - COM CABEÇA E CORPO LISO - EMBALAGEM DE 1 KG	Material	KG	30,00	99,90	2997,00
030.24.02980	PREGO GALVANIZADO - 18 X 30 - COM CABEÇA E CORPO LISO - EMBALAGEM DE 1 KG	Material	KG	30,00	28,33	850,00
030.24.02981	PREGO GALVANIZADO - 22 X 48 - COM CABEÇA E CORPO LISO - EMBALAGEM DE 1 KG	Material	KG	50,00	158,40	7920,00
030.24.02982	PREGO GALVANIZADO - 26 X 78 - COM CABEÇA E CORPO LISO - EMBALAGEM DE 1 KG	Material	KG	50,00	181,92	9096,00
030.24.02983	PREGO GALVANIZADO - 18 X 27 - COM CABEÇA DUPLA - EMBALAGEM COM 1KG	Material	KG	50,00	96,00	4800,00
030.24.02984	COLUNA DE FERRO ARMADA/PRONTA - COM 04 FERROS, VERGALHÃO (CA-50) DE 3/8, ESTRIBOS (CA-60) 3/16, ESPAÇAMENTOS UNIFORMES DE 20CM, COMPRIMENTO DE 3,00 METROS	Material	UN	50,00	75,00	3750,00
030.24.02985	COLUNA DE FERRO ARMADA/PRONTA - COM 04 FERROS, VERGALHÃO (CA-50) DE 5/16, CA 50 ESTRIBOS (CA-60) 3/16, ESPAÇAMENTOS UNIFORMES DE 20 CM, COMPRIMENTO DE 3,00 METROS	Material	UN	50,00	65,00	3250,00
030.24.02986	BARRA DE FERRO (VERGALHÃO) - BITOLA: 4,2MM (3/16") - BARRA COM 12 METROS	Material	BARRA	100,00	38,20	3820,00
030.24.02987	BARRA DE FERRO (VERGALHÃO) - BITOLA: 6,3MM (1/4") - BARRA COM 12 METROS	Material	BARRA	200,00	46,30	9260,00
030.24.02988	BARRA DE FERRO (VERGALHÃO) - BITOLA: 8MM (5/16") - BARRA COM 12 METROS	Material	BARRA	1000,00	42,38	42380,00
030.24.02990	BARRA DE FERRO (VERGALHÃO) - BITOLA: 12,5MM (1/2") - BARRA COM 12 METROS	Material	BARRA	100,00	68,90	6890,00
030.24.02991	BARRA DE FERRO (VERGALHÃO) - BITOLA: 16MM (5/8") - BARRA COM 12 METROS	Material	BARRA	100,00	112,90	11290,00
030.24.02992	TRELIÇA EM FERRO CA-60 NERVURADO - H8 - COM 12 METROS DE COMPRIMENTO	Material	UN	100,00	58,80	5880,00
030.24.02993	BARRA CHATA EM FERRO - 3/4 X 1/4" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	42,65	426,50
030.24.02995	BARRA CHATA EM FERRO - 5/8 X 1/8" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	17,50	175,00
030.24.02996	BARRA CHATA EM FERRO - 1 X 1/4" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	55,90	559,00
030.24.02997	BARRA CHATA EM FERRO - 1 X 1/8" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	27,80	278,00
030.24.02998	BARRA CHATA EM FERRO - 1.1/2 X 1/4" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	104,80	1048,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 16/55

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.24.02999	BARRA CHATA EM FERRO - 1.1/2 X 1/8" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	41,40	414,00
030.24.03000	BARRA CHATA EM FERRO - 2 X 1/4" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	110,00	1100,00
030.24.03003	CANTONEIRA EM FERRO - 5/8 X 1/8" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	31,80	318,00
030.24.03004	CANTONEIRA EM FERRO - 7/8 X 1/8" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	46,90	469,00
030.24.03005	CANTONEIRA EM FERRO - 1 X 1/8" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	51,90	519,00
030.24.03006	CANTONEIRA EM FERRO - 1.1/2 X 1/8" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	79,90	799,00
030.24.03007	CANTONEIRA EM FERRO - 1.1/4 X 1/8" - 06 METROS DE COMPRIMENTO	Material	BARRA	10,00	65,80	658,00
030.24.03008	PERFIL U DOBRADO SIMPLES, EM FERRO 50 X 25, 2,25MM DE ESPESSURA - 06 METROS	Material	BARRA	10,00	70,80	708,00
030.24.03009	PERFIL U DOBRADO SIMPLES, EM FERRO 50 X 25, 2,65MM DE ESPESSURA - 06 METROS	Material	BARRA	10,00	83,90	839,00
030.24.03010	PERFIL U DOBRADO SIMPLES, EM FERRO 75 X 40, 2,65MM DE ESPESSURA - 06 METROS	Material	BARRA	10,00	134,80	1348,00
030.24.03011	PERFIL U DOBRADO SIMPLES, EM FERRO 75 X 40, 3,00MM DE ESPESSURA - 06 METROS	Material	BARRA	10,00	152,50	1525,00
030.24.03012	PERFIL U DOBRADO SIMPLES, EM FERRO 100 X 40, 2,65MM DE ESPESSURA - 06 METROS	Material	BARRA	10,00	158,80	1588,00
030.24.03013	PERFIL U DOBRADO SIMPLES, EM FERRO 100 X 40, 3,00MM DE ESPESSURA - 06 METROS	Material	BARRA	10,00	179,80	1798,00
030.24.03015	GONZO COM ABAS - 3/4", EM FERRO	Material	UN	10,00	7,50	75,00
030.24.03016	GONZO COM ABAS - 3/8", EM FERRO	Material	UN	20,00	4,95	99,00
030.24.03032	CHAPA DE AÇO LISA PRETA - Nº 3/16 - 1200 X 2000 ( ESPESSURA 4,75MM)	Material	UN	5,00	923,00	4615,00
030.24.03033	CHAPA DE AÇO LISA PRETA - Nº 5/16 - 1200 X 2000 ( ESPESSURA 8,00MM)	Material	UN	5,00	1599,00	7995,00
030.24.03034	CHAPA DE AÇO LISA PRETA - Nº 11 - 1200 X 2000 ( ESPESSURA 3,00MM)	Material	UN	10,00	598,00	5980,00
030.24.03035	CHAPA DE AÇO LISA PRETA - Nº 12 - 1200 X 2000 ( ESPESSURA 2,65MM)	Material	UN	10,00	528,00	5280,00
030.24.03036	CHAPA DE AÇO LISA PRETA - Nº 16 - 1200 X 2000 ( ESPESSURA 1,50MM)	Material	UN	10,00	342,43	3424,30
030.24.03037	CHAPA DE AÇO LISA PRETA - Nº 18 - 1200 X 2000 ( ESPESSURA 1,20MM)	Material	UN	10,00	233,14	2331,40
030.24.03038	CHAPA DE PISO - XADREZ EM AÇO - 1200 X 2000 ( ESPESSURA 3,00MM)	Material	UN	10,00	787,30	7873,00
030.24.03039	DOBRADIÇAS DE AÇO COM PARAFUSOS - 03 POLEGADAS - CARTELA COM 03 UNIDADES	Material	CART	20,00	17,70	354,00
030.24.03040	TRELIÇA EM FERRO CA-60 NERVURADO - H12 - COM 12 METROS DE COMPRIMENTO	Material	UN	40,00	105,00	4200,00
030.24.03047	CORRANTE LÍQUIDO - CORES DIVERSAS - BISNAGA COM 50 ML	Material	UN	100,00	7,05	705,00
030.24.03048	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	30,00	37,10	1113,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 17/55

030.24.03049	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 25 LITROS	Material	LATA	30,00	76,55	2296,50
030.24.03050	MASSA ACRÍLICA - LATA COM 5,5 LITROS	Material	LATA	30,00	54,54	1636,20
030.24.03051	MASSA ACRÍLICA - LATA COM 25 QUILOS	Material	LATA	30,00	126,23	3786,90
030.24.03052	SOLVENTE THINNER - LATA COM 900ML	Material	LATA	30,00	18,02	540,60
030.24.03053	SOLVENTE AGUARRAS - LATA COM 900ML	Material	LATA	30,00	18,96	568,80
030.24.03054	SOLVENTE QUEROSENE - LATA COM 900ML	Material	LATA	30,00	21,99	659,70
030.24.03055	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - AMARELO - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	30,00	82,52	2475,60
030.24.03056	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - AZUL - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	30,00	79,47	2384,10
030.24.03057	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	30,00	90,80	2724,00
030.24.03058	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - VERDE - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	30,00	82,52	2475,60
030.24.03059	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - VERMELHO - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	30,00	82,34	2470,20
030.24.03060	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATAS DE 18 LITROS NA COR AMARELA	Material	LATA	30,00	352,93	10587,90
030.24.03061	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATAS DE 18 LITROS NA COR AZUL	Material	LATA	30,00	338,98	10169,40
030.24.03062	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATA DE 18 LITROS NA COR BRANCA	Material	LATA	30,00	345,56	10366,80
030.24.03063	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATA DE 18 LITROS NA COR GELO	Material	LATA	20,00	321,76	6435,20
030.24.03064	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATA DE 18 LITROS NA COR VERDE LIMÃO	Material	LATA	15,00	341,18	5117,70
030.24.03065	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATAS DE 18 LITROS NA COR VERMELHO	Material	LATA	30,00	386,98	11609,40
030.24.03066	TINTA PARA PISO - ACRÍLICO PREMIUM - CORES DIVERSAS - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	100,00	55,92	5592,00
030.24.03067	TINTA PARA PISO - ACRÍLICO PREMIUM - CORES DIVERSAS - LATA COM 18 LITROS	Material	LATA	100,00	283,23	28323,00
030.24.03068	CAL HIDRATADO - SACO COM 20 KG	Material	SC	600,00	18,59	11154,00
030.24.03069	CAL PARA PINTURA SACO COM 08 KG	Material	SC	100,00	20,05	2005,00
030.24.03070	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KG	Material	SC	80,00	55,22	4417,60
030.24.03071	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6 X 250 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	Material	PCTE	50,00	28,44	1422,00
030.24.03072	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8 X 380 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	Material	PCTE	50,00	57,95	2897,50
030.24.03073	ABRACADEIRA DE NYLON DE 3,2 X 480 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	Material	PCTE	50,00	50,00	2500,00
030.24.03074	BROXA RETANGULAR MÉDIA 18 X 8CM - COM ROSCA - MONOFILAMENTO - ESTRUTURA EM PLÁSTICO	Material	UN	50,00	16,13	806,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 18/55

030.24.03075	BROXA RETANGULAR GRANDE 200 X 150 X 75MM - COM ROSCA - MONOFILAMENTO - ESTRUTURA EM PLÁSTICO	Material	UN	50,00	8,80	440,00
030.24.03076	BROXA RETANGULAR GRANDE 200 X 150 X 75MM - SEM ROSCA - MONOFILAMENTO - ESTRUTURA DE PLÁSTICO	Material	UN	50,00	9,92	496,00
030.24.03077	MASSA PLÁSTICA - COR NEUTRA - LATA COM 400 GRAMAS	Material	UN	15,00	17,13	256,95
030.24.03078	MASSA PLÁSTICA - COR NEUTRA - LATA DE 900 GRAMAS	Material	UN	20,00	36,74	734,80
030.24.03079	PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE - TAMANHO 3/4" - CERDAS EM CORES NEUTRAS	Material	UN	20,00	6,19	123,80
030.24.03080	PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE - TAMANHO 01" - CERDAS EM CORES NEUTRAS	Material	UN	20,00	7,42	148,40
030.24.03081	PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE - TAMANHO 02" - CERDAS EM CORES NEUTRAS	Material	UN	20,00	10,07	201,40
030.24.03082	PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE - TAMANHO 02 1/2" - CERDAS EM CORES NEUTRAS	Material	UN	20,00	12,27	245,40
030.24.03083	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE LÃ DE CARNEIRO - SEM SUPORTE	Material	UN	20,00	10,40	208,00
030.24.03084	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE LÃ DE CARNEIRO COMPLETO	Material	UN	20,00	10,73	214,60
030.24.03085	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE ESPUMA - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	8,68	434,00
030.24.03086	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE ESPUMA COMPLETO	Material	RL	20,00	9,38	187,60
030.24.03087	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE MICRIFIBRA - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	12,45	622,50
030.24.03088	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE MICROFIBRA COMPLETO	Material	RL	20,00	14,45	289,00
030.24.03089	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE LÃ DE CARNEIRO - SEM SUPORTE	Material	UN	30,00	11,41	342,30
030.24.03090	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE LÃ DE CARNEIRO COMPLETO	Material	RL	20,00	58,63	1172,60
030.24.03091	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE ESPUMA - SEM SUPORTE	Material	UN	30,00	11,02	330,60
030.24.03093	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE MICROFIBRA - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	33,70	1685,00
030.24.03094	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE MICROFIBRA COMPLETO	Material	UN	20,00	39,30	786,00
030.25.00859	BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 240 METROS CONFECCIONADO COM POLIAMIDA	Material	UN	20,00	184,84	3696,80
030.25.00860	LÂMINA FACAS DE 02 PONTAS CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA DURABILIDADE, COM FURAÇÃO DE 1", 330MM DE COMPRIMENTO E 1,6MM DE EXPESSURA	Material	UN	75,00	37,52	2814,00
030.25.00862	CABEÇOTE SEMI AUTOMATICO DE PLÁSTICO COM FIO DE NYLON COM ROTAÇÃO MÁXIMA DE 10.000 RPM	Material	UN	50,00	51,56	2578,00
030.25.00863	PASSADOR DE FIO DE NYLON ILHOS	Material	UN	50,00	2,96	148,00
030.25.01073	PORCA 19MM COM ROSCA INVERSA (PARA ROÇADEIRA)	Material	UN	25,00	5,88	147,00
030.26.00189	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 3 TECLAS	Material	UN	50,00	9,21	460,50
030.26.00685	TOMADA PADRAO 2P + T 10A/250V PLACA 4X2 SIMPLES	Material	UN	100,00	10,11	1011,00
030.26.00686	TOMADA PADRAO 2P + T 20A/250V PLACA 4X2 COM INTERRUPTOR	Material	UN	100,00	12,02	1202,00
030.26.00687	TOMADA PADRAO 2P + T 20A/250V PLACA 4X2 DUPLA	Material	UN	100,00	10,37	1037,00
030.26.00688	TOMADA PADRAO 2P + T 20A/250V PLACA 4X2 SIMPLES	Material	UN	100,00	10,87	1087,00
030.26.00854	PRENSA CABO 5-10 3/8"	Material	UN	100,00	5,70	570,00
030.26.00974	PINO ADAPTADOR 3 JACK RS 45 BENJAMIN PARA TELEFONE	Material	UN	100,00	9,95	995,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 19/55

030.26.00976	PINO FEMEA NA COR CINZA OU PRETO	Material	UN	100,00	3,81	381,00
030.26.00977	PINO FEMEA NA COR VERMELHA	Material	UN	100,00	3,48	348,00
030.26.01046	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS	Material	UN	50,00	7,93	396,50
030.26.01240	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE UMA TECLA	Material	UN	50,00	5,61	280,50
030.26.01256	PLAFONIER DE PVC	Material	UN	50,00	4,09	204,50
030.26.01335	CONTROLE DE VELOCIDADE COMPATÍVEL COM VENTILADOR DE PAREDE	Material	UN	50,00	39,57	1978,50
030.26.01349	FUSÍVEL NH 125 A	Material	UN	20,00	37,99	759,80
030.26.01363	RELE FOTOCÉLULA (RELE-FACIL) - 4 FIOS - 220-V	Material	UN	50,00	19,56	978,00
030.26.01364	RELÊ FOTOCÉLULA NA 3 POLOS ENCAIXE Á BASE	Material	UN	100,00	17,92	1792,00
030.26.01365	RELÊ FOTOCÉLULA NF 3 POLOS ENCAIXE Á BASE	Material	UN	100,00	15,36	1536,00
030.26.01469	CONJUNTO SOBREPOR SISTEMA X COM 01 TOMADA 2P + T 20A - COM CAIXA	Material	UN	100,00	9,98	998,00
030.26.01470	CAPACITOR 2 POLOS 10UF - 250V	Material	UN	50,00	10,70	535,00
030.26.01478	LAMPADA LED TUBULAR 10W COM 60CM	Material	UN	100,00	19,23	1923,00
030.26.01479	LAMPADA LED TUBULAR 19W COM 120CM	Material	UN	100,00	26,63	2663,00
030.26.01593	MODULO TOMADA P/ CAIXA CONDULETE 10A	Material	UN	100,00	9,58	958,00
030.26.01594	MODULO TOMADA P/ CAIXA CONDULETE 20A	Material	UN	100,00	10,78	1078,00
030.26.01606	RELE FOTO CELULA BIVOLT 1000W COM SUPORTE PLÁSTICO TIPO NF (NORMALMENTE FECHADO) COM TEMPERATURA ATÉ 50 °C COM CONECTOR PADRÃO ABNT NBR 5123	Material	UN	50,00	18,56	928,00
030.26.01614	REFLETOR LED 100W - CORPO EM METAL ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): 65 (À PROVA DE POEIRA; RESISTENTE À ÁGUA) FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: BIVOLT	Material	UN	50,00	49,17	2458,50
030.26.01615	REFLETOR LED 150W - CORPO EM METAL ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): 65 (À PROVA DE POEIRA; RESISTENTE À ÁGUA) FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: BIVOLT	Material	UN	50,00	146,74	7337,00
030.26.01616	REFLETOR LED 200W - CORPO EM METAL ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): 65 (À PROVA DE POEIRA; RESISTENTE À ÁGUA) FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: BIVOLT	Material	UN	50,00	149,26	7463,00
030.26.01619	REFLETOR LED 50W CORPO EM METAL ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): 65 (À PROVA DE POEIRA; RESISTENTE À ÁGUA) FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: BIVOLT	Material	UN	50,00	97,29	4864,50
030.26.01745	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-80L/3300 - 80A	Material	UN	50,00	222,50	11125,00
030.26.01746	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-100L-100A	Material	UN	50,00	310,45	15522,50
030.26.01747	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-100L-125A	Material	UN	50,00	372,47	18623,50
030.26.01748	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-150A	Material	UN	50,00	340,77	17038,50
030.26.01749	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-160A	Material	UN	50,00	346,80	17340,00
030.26.01750	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-200A	Material	UN	50,00	345,00	17250,00
030.26.01751	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-225A	Material	UN	50,00	347,50	17375,00
030.26.01752	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L/3300-250A	Material	UN	50,00	469,09	23454,50
030.26.01753	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-400L/3300-300A	Material	UN	50,00	1392,82	69641,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 20/55

030.26.01754	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-400L/3300-400A	Material	UN	50,00	1392,32	69616,00
030.26.01755	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-400L/450A	Material	UN	50,00	1392,32	69616,00
030.26.01756	PENTE DE BARRAMENTO 2P 100A - 1 METRO (CONECTOR FINO)	Material	UN	50,00	96,35	4817,50
030.26.01757	PENTE DE BARRAMENTO 3P 100A - 1 METRO (CONECTOR FINO)	Material	UN	50,00	305,40	15270,00
030.26.01758	PENTE DE BARRAMENTO 1P 63A - 22,5CM	Material	UN	50,00	22,70	1135,00
030.26.01759	PENTE DE BARRAMENTO 2P 63A - 22,5CM	Material	UN	50,00	32,40	1620,00
030.26.01760	PENTE DE BARRAMENTO 3P 63A - 22,5CM	Material	UN	50,00	61,38	3069,00
030.26.01762	MINI CONTATOR CJX2 - K0910 (9A) 220V	Material	UN	30,00	136,00	4080,00
030.26.01763	CONTATOR 1NA - VCA 9A (AC3) - JX2-09 220V	Material	UN	20,00	83,53	1670,60
030.26.01764	CONTATOR NA - VCA 12A (AC3) - JX2-12 220V	Material	UN	20,00	93,22	1864,40
030.26.01765	CONTATOR NA - VCA 18A (AC3) - JX2-18 220V	Material	UN	20,00	94,59	1891,80
030.26.01766	CONTATOR NA - VCA 25A (AC3) - JX2-25 220V	Material	UN	20,00	116,11	2322,20
030.26.01767	CONTATOR NA - VCA 32A (AC3) - JX2-32 220V	Material	UN	20,00	221,87	4437,40
030.26.01768	CONTATOR NA + NF VCA 40A (AC3) - JX2-32 220V	Material	UN	20,00	244,27	4885,40
030.26.01769	CONTATOR NA + NF 50A (AC3) - JX2 5011 220V	Material	UN	20,00	346,66	6933,20
030.26.01770	CONTATOR NA + NF 50A (AC3) - CJX2 5011 TRIPOLAR 220V	Material	UN	20,00	281,10	5622,00
030.26.01771	CONTATOR CJX2-6511- 220V 65A	Material	UN	20,00	214,00	4280,00
030.26.01772	CONTATOR NA + NF 80A (AC3) TRIPOLAR 220V	Material	UN	2,00	363,33	726,66
030.26.01773	CONTATOR NA + NF 95A (AC3) - CJX2 9511 TRIPOLAR 220V	Material	UN	20,00	440,14	8802,80
030.26.01774	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 120 10150	Material	UN	100,00	26,47	2647,00
030.26.01775	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 95 CDP	Material	UN	100,00	15,32	1532,00
030.26.01776	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO CDP 70 1095	Material	UN	100,00	7,45	745,00
030.26.01777	CONECTOR DERIVAÇÃO TR 35-120MM DER 6-50MM	Material	UN	50,00	35,48	1774,00
030.26.01786	PAINEL POP EMBUTIR QUADRADO 18W	Material	UN	50,00	17,45	872,50
030.26.01787	PAINEL POP EMBUTIR REDONDO 18W	Material	UN	50,00	21,50	1075,00
030.26.01788	PAINEL PLAFON EMBUTIR 18-20W - 6.500BF REDONDO (02 UNIDADES)	Material	UN	50,00	153,61	7680,50
030.26.01789	PLAFON LED EMBUTIR QUADRADO 18W BRANCO FRIO	Material	UN	30,00	16,38	491,40
030.26.01790	PAINEL DE LED EMBUTIR QUADRADO 24W 6.500K	Material	UN	30,00	23,16	694,80
030.26.01791	PAINEL PLAFON SOBREPOR 12-14W - 6.500BF QUADRADO	Material	UN	30,00	17,65	529,50
030.26.01792	PAINEL DE LED SOBREPOR QUADRADO 18W 6.500K	Material	UN	30,00	31,96	958,80
030.26.01793	PAINEL DE LED SOBREPOR REDONDO 18W 6.500K	Material	UN	30,00	18,31	549,30
030.26.01794	PAINEL PLAFON SOBREPOR 25W 6.500 (QUADRADO)	Material	UN	30,00	27,79	833,70
030.26.01795	PAINEL DE LED SOBREPOR REDONDO 24W 6.500K	Material	UN	30,00	25,16	754,80
030.26.01796	PAINEL DE LED SOBREPOR QUADRADO 24W 6.500K	Material	UN	30,00	26,53	795,90
030.26.01818	SENSOR DE PRESENÇA 127/220V	Material	UN	30,00	34,96	1048,80
030.26.01819	TIMER DIGITAL 2.200W 220V	Material	UN	30,00	82,50	2475,00
030.26.01971	BRAQUETE DE PORCELANA DE 1 POLO COM SUPORTE	Material	UN	30,00	21,50	645,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 21/55

030.26.01972	BRAQUETE DE PORCELANA DE 2 POLO COM SUPORTE	Material	UN	25,00	23,45	586,25
030.26.01973	BRAQUETE DE PORCELANA DE 3 POLO COM SUPORTE	Material	UN	25,00	37,70	942,50
030.26.01974	BRAQUETE DE PORCELANA DE 4 POLO COM SUPORTE	Material	UN	25,00	49,95	1248,75
030.26.01976	CABO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	20,00	172,98	3459,60
030.26.01977	CABO FLEXÍVEL 1 X 4,0MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	20,00	547,46	10949,20
030.26.01979	CABO FLEXÍVEL 1 X 6,0MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	20,00	390,74	7814,80
030.26.01980	CABO FLEXÍVEL 1 X 10MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	20,00	680,99	13619,80
030.26.01981	CABO FLEXÍVEL 1 X 16MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	20,00	1253,46	25069,20
030.26.01982	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO - CAPACIDADE DE 24 DISJUNTORES - PADRÃO DIN	Material	UN	10,00	58,00	580,00
030.26.01983	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO - CAPACIDADE DE 36 DISJUNTORES - PADRÃO DIN	Material	UN	10,00	216,03	2160,30
030.26.01984	CANALETA DE SOBREPOR - SISTEMA X - 40MM	Material	UN	200,00	9,85	1970,00
030.26.01985	CHUVEIRO/DUCHA 5.500 W - 220V	Material	UN	10,00	66,75	667,50
030.26.01988	LAMPADA DE LED - 09W	Material	UN	50,00	3,32	166,00
030.26.01989	LAMPADA DE LED - 12W	Material	UN	50,00	4,82	241,00
030.26.01990	LAMPADA DE LED - 15W	Material	UN	50,00	5,48	274,00
030.26.01991	LAMPADA DE LED -20W	Material	UN	50,00	9,45	472,50
030.26.01992	LAMPADA DE LED - 30W	Material	UN	50,00	13,82	691,00
030.26.01993	LAMPADA DE LED - 50W	Material	UN	50,00	100,28	5014,00
030.26.01997	MANGUEIRA DE LED - 220V - BRANCO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	30,00	759,67	22790,10
030.26.01998	MANGUEIRA DE LED - 220V - AMARELO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	30,00	759,66	22789,80
030.26.01999	MANGUEIRA DE LED - 220V - VERDE - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	763,25	7632,50
030.26.02000	MANGUEIRA DE LED - 220V - VERMELHO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	720,60	7206,00
030.26.02002	ABRAÇADEIRA PARA CONDULETE - 1 POLEGADA - EM PVC	Material	UN	100,00	1,98	198,00
030.26.02003	ABRAÇADEIRA PARA CONDULETE - 3/4 - EM PVC	Material	UN	100,00	1,30	130,00
030.26.02006	ADAPTADOR PARA CONDULETE - 1 POLEGADA - EM PVC	Material	UN	100,00	2,20	220,00
030.26.02007	ADAPTADOR PARA CONDULETE - 3/4 - EM PVC	Material	UN	100,00	0,95	95,00
030.26.02008	ALÇA PRÉ FORMADA GALVANIZADA 16MM	Material	UN	80,00	6,50	520,00
030.26.02012	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX - 10MM - 4 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	1000,00	5,95	5950,00
030.26.02013	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX - 16MM - 4 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	1000,00	26,16	26160,00
030.26.02014	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX - 25MM - 4 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	500,00	12,93	6465,00
030.26.02015	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIPLEX- 10MM - 3 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	500,00	4,69	2345,00
030.26.02016	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIPLEX - 16MM - 3 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	500,00	6,39	3195,00
030.26.02017	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIPLEX - 25MM - 3 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	500,00	9,56	4780,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 22/55

030.26.02018	CABO DE COMANDO FLEXÍVEL PP 7X1,5MM 1KV	Material	UN	10,00	2497,45	24974,50
030.26.02020	CABO PP - 2 X 1,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	15,00	286,24	4293,60
030.26.02021	CABO PP - 2 X 2,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	498,49	4984,90
030.26.02022	CABO PP - 4 X 1,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	601,23	6012,30
030.26.02023	CABO PP - 4 X 2,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	5,00	898,79	4493,95
030.26.02024	CABO PP - 4 X 6,0MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	5,00	1720,49	8602,45
030.26.02025	CABO PP - 5 X 1,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	5,00	945,98	4729,90
030.26.02026	CABO PP - 5 X 2,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	5,00	1272,98	6364,90
030.26.02027	CABO PP - 6 X 1,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	5,00	990,99	4954,95
030.26.02029	CAIXA PARA CONDULETE - 5 ENTRADAS - 1 POLEGADA PVC	Material	UN	200,00	8,95	1790,00
030.26.02030	CAIXA PARA CONDULETE - 5 ENTRADAS - 3/4 PVC	Material	UN	200,00	8,03	1606,00
030.26.02031	CAIXA DE SOBREPOR - SISTEMA X - COMPATÍVEL COM A MARCA FAME	Material	UN	200,00	8,09	1618,00
030.26.02033	CANALETA DE SOBREPOR - SISTEMA X - 20MM	Material	UN	200,00	8,23	1646,00
030.26.02034	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR (CENTRINHO) - CAPACIDADE DE 12/16 DISJUNTORES - PADRÃO DIN	Material	UN	30,00	333,33	10000,00
030.26.02036	CONECTOR BARRA - TIPO SINDAL DE 2,5MM <sup>2</sup> - 12 VIAS	Material	UN	30,00	6,80	204,00
030.26.02037	CONECTOR BARRA - TIPO SINDAL DE 4MM <sup>2</sup> - 12 VIAS	Material	UN	20,00	7,30	146,00
030.26.02038	CONECTOR BARRA - TIPO SINDAL DE 6MM <sup>2</sup> - 12 VIAS	Material	UN	20,00	8,45	169,00
030.26.02039	CONECTOR BARRA - TIPO SINDAL DE 10MM <sup>2</sup> - 12 VIAS	Material	UN	20,00	13,33	266,60
030.26.02040	CONECTOR DE ALUMÍNIO PARA MÚLTIPLAS DERIVAÇÕES	Material	UN	30,00	110,60	3318,00
030.26.02042	CONECTOR PIERCING (CDP-6-10-120MM)	Material	UN	30,00	11,95	358,50
030.26.02044	CONJUNTO DE SOBREPOR - SISTEMA X - 01 TOMADA 2P+T - 10A - COM CAIXA	Material	UN	30,00	13,13	393,90
030.26.02045	CONJUNTO DE SOBREPOR - SISTEMA X - 01 TOMADA RJ 11 - PARA TELEFONE - COM CAIXA	Material	UN	30,00	18,58	557,40
030.26.02046	DISJUNTOR 10 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	6,60	198,00
030.26.02047	DISJUNTOR 16 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	6,40	192,00
030.26.02048	DISJUNTOR 20 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	6,60	198,00
030.26.02049	DISJUNTOR 25 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	6,40	192,00
030.26.02050	DISJUNTOR 32 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	6,37	191,10
030.26.02051	DISJUNTOR 40 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	11,14	334,20
030.26.02052	DISJUNTOR 63 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	6,83	204,90
030.26.02053	DISJUNTOR 80 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	30,41	912,30
030.26.02054	DISJUNTOR 100 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	66,13	1983,90
030.26.02055	DISJUNTOR 125 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	30,00	157,97	4739,10
030.26.02056	DISJUNTOR 15 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	11,00	330,00
030.26.02057	DISJUNTOR 20 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	11,00	330,00
030.26.02058	DISJUNTOR 25 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	11,00	330,00
030.26.02059	DISJUNTOR 30 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	11,00	330,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 23/55

030.26.02060	DISJUNTOR 40 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	20,04	601,20
030.26.02061	DISJUNTOR 50 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	20,04	601,20
030.26.02062	DISJUNTOR 60 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	99,33	2980,00
030.26.02063	DISJUNTOR 70 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	30,00	900,00
030.26.02064	DISJUNTOR 80 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	30,00	28,00	840,00
030.26.02065	DRIVER LED - 18 Á 25W - BIVOLT	Material	UN	30,00	28,27	848,00
030.26.02066	CABO TELEFÔNICO DROP - 0,80MM - PRETO - ROLO DE 100 METROS	Material	RL	30,00	155,59	4667,70
030.26.02067	FIO PARALELO - BRANCO - 2 X 1,5MM - 750V - ROLO DE 100 METROS	Material	RL	30,00	42476,17	1274285,00
030.26.02068	FIO PARALELO - BRANCO - 2 X 2,5MM - 750V - ROLO DE 100 METROS	Material	RL	30,00	1508,74	45262,20
030.26.02069	FITA DE LED - 12 V BRANCO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	30,00	468,33	14049,90
030.26.02070	FITA DE LED - 12 V AMARELO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	466,67	4666,70
030.26.02071	FITA DE LED - 12 V VERDE - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	479,67	4796,70
030.26.02072	FITA DE LED - 12 V VERMELHO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	466,67	4666,70
030.26.02073	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO - 19MM - ROLO DE 10 METROS	Material	RL	100,00	19,35	1935,00
030.26.02074	FITA ISOLANTE - 19MM X 20M - CLASSE A	Material	RL	100,00	27,38	2738,00
030.26.02075	FITA ISOLANTE - 19MM X 20M - CLASSE B	Material	RL	100,00	10,09	1009,00
030.26.02076	LÂMPADA DE LED - TIPO BULBO 15W	Material	UN	100,00	32,42	3242,00
030.26.02077	LÂMPADA DE LED - TIPO BULBO 65W	Material	UN	100,00	66,01	6601,00
030.26.02078	LÂMPADA DE LED - TIPO BULBO 75W	Material	UN	100,00	85,28	8528,00
030.26.02079	LÂMPADA LED TUBULAR T8 - 25 W	Material	UN	100,00	28,27	2827,00
030.26.02080	LUVA DE PVC ELETRODUTO CONDULETE 3\4"	Material	UN	200,00	1,78	356,00
030.26.02086	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA CHUVEIRO LORENZETTI - 110 V	Material	UN	50,00	18,38	919,00
030.26.02087	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA CHUVEIRO LORENZETTI - 220 V	Material	UN	50,00	36,76	1838,00
030.26.02088	SOQUETE DE PORCELANA MODELO 1570	Material	UN	100,00	12,88	1288,00
030.26.02089	TAMPA PARA CAIXA CONDULETE - 1 POLEGADA	Material	UN	100,00	11,76	1176,00
030.26.02090	TAMPA PARA CAIXA CONDULETE - 3/4	Material	UN	100,00	3,28	328,00
030.26.02091	CURVA DE CONDULETE - 1 POLEGADA	Material	UN	100,00	13,20	1320,00
030.26.02092	CURVA DE CONDULETE - 3/4	Material	UN	100,00	4,93	493,00
030.28.00440	CADEADO DE LATÃO 20MM COM DUAS CHAVES	Material	UN	15,00	14,45	216,75
030.28.00441	CADEADO DE LATÃO 30MM COM DUAS CHAVES	Material	UN	15,00	19,80	297,00
030.28.00442	CADEADO DE LATÃO 40MM COM DUAS CHAVES	Material	UN	15,00	29,50	442,50
030.28.00443	CADEADO DE LATÃO 50MM COM DUAS CHAVES	Material	UN	15,00	38,40	576,00
030.28.00474	CONJUNTO MOTOSSERRISTA - CONJUNTO DE PROTEÇÃO PARA OPERADORES DE MOTOSERRA, COMPOSTO DE: CALÇA, CAMISA, LUVA, CAPACETE, VISEIRA E PROTETOR AURICULAR. (CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA)	Material	CJ	2,00	697,00	1394,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 24/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00498	PROTEÇÃO CONTRA QUEDA - TIPO CINTURÃO PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO POLIÉSTER, DOTADO DE TRÊS FIVELAS SIMPLES SEM PINO, CONFECCIONADAS EM AÇO ESTAMPADO, SENDO UMA PARA AJUSTE NA CORREIA DA CINTURA E DUAS PARA AJUSTE NO CADARÇO DAS PERNAS. POSSUI UMA MEIA ARGOLA EM "D" EM AÇO, LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR DE PLÁSTICO. HÁ PASSANTE PLÁSTICO NO SUSPENSÓRIO. ATENDER NORMA CE-EPI/ICEPEX-N 0004/09. CERTIFICADO DE APROV	Material	UN	2,00	288,46	576,92
030.28.00502	PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO - RESPIRADOR CLASSE PFF3 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. RESPIRADOR CLASSE PFF3, TIPO FILTRO QUÍMICO DE BAIXA CAPACIDADE, ACABAMENTO EM TNT, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA TÉRMICA EM TODO SEU PERÍMETRO, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO COM MANTA SINTÉTICA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	20,00	5,57	111,40
030.28.00503	"PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI-FACIAL, COMPOSTA DE DUAS PARTES: A PARTE INFERIOR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E A PARTE SUPERIOR EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO. A PARTE INFERIOR É DOTADA DE DUAS ABERTURAS: UMA NA PARTE FRONTAL INFERIOR ONDE SE LOCALIZA A VÁLVULA DE EXALAÇÃO E UMA NA PARTE FRONTAL CENTRAL DOTADA DE UMA ROSCA INTERNA COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA FIXAÇÃO DE FILTROS, TENDO NA SUA PARTE INTERNA UMA VÁLVULA	Material	UN	20,00	105,28	2105,60
030.28.00505	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, COM CORPO CONFECCIONADO EM EPDM NA COR PRETA. A PEÇA FACIAL POSSUI UM VISOR CONSTITUÍDO DE MATERIAL RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXADO À MESMA ATRAVÉS DE ENCAIXE ESPECÍFICO E DE UM ARO CONFECCIONADO MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL NAS PEÇAS EM EPDM, PRESO POR DOIS PARAFUSOS. NA PARTE CENTRO INFERIOR DO CORPO DE CADA PEÇA, EXISTE UMA ABERTURA, ONDE É FIXADO UM DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO, PRESO À PEÇA ATR	Material	UN	20,00	413,00	8260,00
030.28.00507	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, SEM FORRO; COM NUMERAÇÃO DISPONÍVEL 34 A 46; COR DO CANO BRANCA; CANO CURTO 27 CM REFERENCIA AO TAMANHO NÚMERO 40, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PVC REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA. MATERIAL DEVERÁ SER CERTIFICADO JUNTO AO MTE, FABRICANTE POSSUI CERTIFICAÇÕES: ABNT NBR ISO 20347:2008; ABNT NBR ISO 20344:2008.	Material	PAR	30,00	43,93	1317,90





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 25/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00508	"PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE; COM NUMERAÇÃO DISPONÍVEL 33 A 46; COR DO CANO PRETO E POLAINA AMARELA; CANO LONGO 33,5 CM + POLAINA 6,5 CM REFERENCIA AO TAMANHO NÚMERO 40, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PVC REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA. MATERIAL DEVERÁ SER CERTIFICADO JUNTO AO MTE, FABRICANTE POSSUI CER	Material	PAR	40,00	74,19	2967,60
030.28.00509	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBU	Material	PAR	250,00	110,59	27647,50
030.28.00510	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM MICRO FIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL	Material	PAR	80,00	150,79	12063,20
030.28.00511	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. POSSUI CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	10,00	76,30	763,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 26/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00512	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO TÊNIS, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO, FECHAMENTO EM CADARÇO, COLARINHO ACOLCHOADO FORRADO EM TECIDO NÃO TECIDO RESPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL) E ANTIBACTERIANA, SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. SEM BIQUEIRA DE AÇO E NA COLORAÇÃO PRETA E MARROM. NUME	Material	PAR	20,00	194,88	3897,60
030.28.00513	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO TÊNIS, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, COLARINHO ACOLCHOADO FORRADO EM TECIDO NÃO TECIDO RESPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL) E ANTIBACTERIANA, SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. SEM BIQUEIRA DE AÇO E NA COLORAÇÃO PRETA E MARROM. NU	Material	PAR	20,00	125,33	2506,60
030.28.00515	PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM FILME DE PVC (PLÁSTICO TIPO VINIL), SEM COMPONENTES METÁLICOS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA CONTRA PERFURAÇÕES E RASGOS, PRÁTICO ARMAZENAMENTO E LEVE E CONFORTÁVEL. O EPI APRESENTA RESULTADO DE DESEMPENHO "NÍVEL 2" NO ENSAIO DE RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO TRAPEZOIDAL. O NÍVEL DE DESEMPENHO VARIA DE 1 A 6, SENDO 6 O MELHOR RESULTADO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO	Material	UN	30,00	13,08	392,40
030.28.00518	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO TRICOTADA MÍNIMO DE 4 FIOS, COM PIGMENTAÇÃO EM PVC NA PALMA E DEDOS, COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, NAS CORES BRANCA, PRETO E MESCLADA. MODELO ALGODÃO PIGMENTADA. NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388: 0141. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	100,00	13,90	1390,00
030.28.00519	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER SEM COSTURAS, COM BANHO EM BORRACHA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA PROTEGENDO A PALMA, DORSO, DEDOS E PONTA DOS DEDOS, FECHAMENTO NO PUNHO EM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, TAMANHOS DISPONÍVEIS 7"(P), 8"(M), 9"(G) E 10"(GG), NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388: 3241. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003, EN 420/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	100,00	9,95	995,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 27/55

030.28.00521	"LUIVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA NATURAL CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO PALMAR INTERNO, TIPO PETROLEIRA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS, COSTURADA COM LINHA DE NYLON, LARGURA DA PALMA 12,5 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 25 CM. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES MECÂNICOS. RESULTADO DOS ENSAIOS DE CONFORMIDADE: 4244, ONDE: 4 – RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 2 – RESISTÊNCIA À CORTE POR LÂMINA; 4 – RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; 4 – RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. CONF	Material	PAR	100,00	16,22	1622,00
030.28.00522	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUIVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO SEM COSTURAS, COM REVESTIMENTO EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA, PROTEGENDO A PALMA, DORSO, DEDOS E PONTA DOS DEDOS, FECHAMENTO NO PUNHO EM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, TAMANHOS DISPONÍVEIS 8"(M), 9"(G), NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388: 3241. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003, EN420/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	100,00	7,88	788,00
030.28.00523	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUIVA, TOTALMENTE EM BORRACHA, DESTINADA A MULTIUSO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL O PUNHO E BORRACHA NEOPRENE A PALMA, PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,70 MM INTERNAMENTE FORRAÇÃO EM ALGODÃO FLOCADO, TAMANHOS P (7), M (8), G (9) E GG (10). CONFORME EN 420:2003, BS EN 388:2003,MT 11:1977E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE.	Material	PAR	100,00	7,49	749,00
030.28.00524	LUIVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, NÃO ESTERILIZADA, COM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIO ABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO); AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS, TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES). MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	CX	100,00	21,64	2164,00
030.28.00527	PROTEÇÃO DO APARELHO AUDITIVO DO TIPO ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA PARA PROTEÇÃO SONORA SUPERIORES AOS ESTABELECIDOS NA NR 15 ANEXO I E II, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E INTERIOR. POSSUI HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA O CRÂNIO PROTEGENDO A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. POSSUI HASTE COM SUPERFÍCIE LISA QUE MINIMIZA O ACÚMULO DE SUJEIRA; CONCHAS E PARTES ACOPLÁVEIS	Material	UN	100,00	48,75	4875,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 28/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00528	PROTEÇÃO DO CRÂNIO CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS, TIPO CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, CLASSE B (ELETRICISTA) OU CLASSE A/B (CIVIL E ELETRICISTA) MARCADO NA ABA FRONTAL, COMPOSTO DE CASCO EM DIVERSAS CORES E SISTEMA DE SUSPENSÃO TIPO CARNEIRA. A SUSPENSÃO É COMPOSTA POR CINTAS DE MATERIAL PLÁSTICO CRUZADO E COM ABSORVEDOR DE SUOR, FIXA AO CASCO ATRAVÉS DE ENCAIXE, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. COMO ACESSÓRIO HÁ CARNEIRA DEVE SER ACOPLADO UMA TIRA DE PLÁSTICA OU NYLON JUGULAR, E TA	Material	UN	30,00	15,23	456,90
030.28.00529	PROTEÇÃO A INSOLAÇÃO SOLAR TIPO CHAPÉU, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM LEVE, DE CORES VARIADAS, MODELO AUSTRALIANO, COM COSTURAS REFORÇADAS QUÍNTUPLAS NA ABA, BOTÕES EM METAL PARA PRENDER AS LATERAIS DA ABA A ESTRUTURA DO CHAPÉU, CORDÃO DE NYLON PAR FIXAÇÃO A CABEÇA E CONE PLÁSTICO PARA POSICIONAMENTO, PARA MAIOR PROTEÇÃO, POSSUI TOUCA ÁRABE NAS LATERAIS COM COMPRIMENTO ABAIXO DO OBRO (30 CM) FABRICADO NO MESMO MATERIAL E FECHAMENTO A FRENTE COM BOTÃO OU VELCRO. MATERIAL ISENTO DE CERTIFICADO DE A	Material	UN	100,00	32,06	3206,00
030.28.00530	PROTETOR FACIAL CAPUZ DE SEGURANÇA TIPO BONÉ ROÇADOR, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO (BRIM), PROTETOR DE NUCA COM 30 CM, REGULAGEM SIMPLES NA PARTE TRASEIRA DO CAPUZ PARA AJUSTE, TELA EM NYLON FRONTAL NA COR PRETA, MEDINDO 8", ACABAMENTO DAS BODAS EM POLIPROPILENO DE MÉDIA DENSIDADE NA COR PRETA, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	50,00	42,93	2146,50
030.28.00533	PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA UMIDADE, TIPO CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL EM LAMINADO DE PVC, SEM FORRO, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,40CM X 0,70CM, COM MANGAS LONGAS, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES, COSTURAS DE SOLDA ELETRÔNICA. MATERIAL COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	50,00	20,42	1021,00
030.28.00536	"PROTETOR DO SISTEMA DA VISÃO TIPO ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO LATERAL, NA COR INCOLOR, COM PROTEÇÃO LATERAL, APRESENTA DUAS HASTES AJUSTÁVEIS. HASTES CONFECCIONADAS EM NYLON COM MOVIMENTO TELESCÓPICO, MELHORANDO A ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. PRODUZIDOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z87.1/2003. INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, COM PROTEÇÃO FRONTAL, LATERAL E SUPERIOR. MATERIAL DEVE PO	Material	UN	100,00	17,57	1757,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 29/55

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.28.00537	PROTETOR DO SISTEMA DA VISÃO TIPO ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO LATERAL, NA COR FUMÊ, COM PROTEÇÃO LATERAL, APRESENTA DUAS HASTES AJUSTÁVEIS. HASTES CONFECCIONADAS EM NYLON COM MOVIMENTO TELESCÓPICO, MELHORANDO A ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. HASTES CONFECCIONADAS EM NYLON COM MOVIMENTO TELESCÓPICO, MELHORANDO A ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. PRODUZIDOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z87.1/2003. INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONT	Material	UN	100,00	18,15	1815,00	
030.28.00538	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLIPROPILENO NA COR CINZA, ANTI EMBAÇANTE, RECOBERTA COM BORRACHA MACIA, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA. O AJUSTE À FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE UM TIRANTE ELÁSTICO, DOTADO DE PRESILHAS PLÁSTICAS NAS EXTREMIDADES QUE SE ENCAIXAM EM OUTRAS PRESILHAS LOCALIZADAS NAS EXTREMIDADES DA ARMAÇÃO E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR OU CINZA. O MODELO DEVE COBRIR TODA A REGIÃO EM TORNO DOS OLHOS DO	Material	UN	100,00	26,71	2671,00	
030.28.00541	FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIETILENO, SEM ADESIVO, ALTERNANDO AS CORES AMARELO E PRETO (ZEBRADA), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,06MM E LARGURA DE 7 CM, MATERIAL EM ROLO DE 100 METROS. ESTE PRODUTO É ISENTO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	50,00	12,09	604,50	
030.28.00544	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, LISA, LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO). APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM REGISTRO ANVISA. ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008 (CA E LOTE IMPRESSOS NO PUNHO). DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E G. E EM CAIXA COM 100 UNIDADES.MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	CX	100,00	21,85	2185,00	
030.28.00545	LUVA DE COBERTURA PARA LUVA DE ALTA TENSÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL CURTIDA AO CROMO, COM PUNHO 15 CM EM RASPA DE COURO CURTIDO AO CROMO E COM PROTETOR DE ARTÉRIA. TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR DO MESMO MATERIAL, REFORÇO MEIA LUA NO PUNHO E TIRA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE NO DORSO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE. DEVE SER COMPATÍVEL COM O ITEM 030.28.00546.	Material	PAR	50,00	28,97	1448,50	



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 30/55

030.28.00546	PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO - LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, BICOLOR 10KV, TIPO II (RESISTENTE A OZÔNIO), CLASSE 1, COR DA ETIQUETA BRANCA, TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 7.500V, COM TAMANHOS: 9, 9 ½, 10, 10 ½ E 11. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE E EM ACORDO COM ABNT NBR 10622:1989 E ABNT NBR 10624:1989. DEVERÁ VIR COM OS RESPECTIVOS LAUDOS DOS ENSAIOS EM INSTITUIÇÃO IDÔNEA CAPACITADA PARA ESSE FIM.	Material	PAR	50,00	417,79	20889,50
030.28.00547	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BÓTINA MODELO BLATT, EM COURO TIPO RASPA CURTIDO AO CROMO, COR PRETO, DORSO EM COURVIM COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTALMENTE EM NÃO TECIDO COM MANTA DUBLADA, POSSUIR COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", ESTE MODELO NÃO POSSUI PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA POREM DEVE COMPOR O PRODUTO PALMILHA COMO ACESSÓRIO, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU	Material	PAR	40,00	64,87	2594,80
030.28.00549	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA EM PVC COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, PUNHO RETO COM 27 CM DE COMPRIMENTO, PALMA E DORSO ANTIDERRAPANTE. COR PRETA, TAMANHOS M, G E XG. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANANTES, CORTANTES, PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE A - TIPO 1: AGRESSIVOS ÁCIDOS, TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS. RECOMENDADA PARA O MANUSEIO DE PRODUT	Material	PAR	100,00	19,33	1933,00
030.28.00550	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA, EM BORRACHA NATURAL COM MATERIAL NITRÍLICO, CONFERINDO RESISTÊNCIA QUÍMICA, DEVE SER DESCARTÁVEL, COM ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA QUÍMICA CLASSE A - TIPO 2; CLASSE B; CLASSE C - TIPO 1, 2, 3, 4 E 6; MECÂNICA A RASGOS E ANTIPERFURAÇÕES 3 VEZES MAIOR DO QUE O LÁTEX OU VINIL. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	CX	100,00	37,01	3701,00
030.28.00551	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA, TOTALMENTE EM BORRACHA NATURAL, COR BORRACHA NATURAL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL 100%, PUNHO LONGO REFERENCIA 39 CM (TAMANHO 10") E FECHAMENTO DO PUNHO PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO DO USUÁRIO, PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,70 MM INTERNAMENTE CLORINADA, TAMANHOS P (7), M (8), G (9) E GG (10). CONFORME EN 420:2003,BS EN 388:2003,MT 11:1977E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE.	Material	PAR	100,00	9,52	952,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 31/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00552	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO TIPO CONJUNTO IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO HIDROREPELENTE, FORMADO POR JAPONA COM MANGAS LONGAS, DE VESTIR PELA CABEÇA, COM TOUCA ÁRABE, COM VISOR DE ACETATO AJUSTE EM VELCRO. CALÇA COM ELÁSTICO NO CÓS OU AJUSTE NA CINTURA COM TIRAS OU CORDONEL, ELÁSTICO NAS BARRAS E AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS. CONJUNTO: JAPONA, CALÇA, TOUCA ÁRABE, VISEIRA E AVENTAL. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MT	Material	UN	20,00	71,53	1430,60
030.28.00569	JAQUETAS DE SEGURANÇA TAMANHO M - COMPOSIÇÃO NYLON (FACE EXTRENA) REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA (FACE INTERNA) COM ESPESSURA DE 0,18MM; FECHAMENTO: ATRAVÉS DE ZÍPER E VELCRO; CAPUZ: FIXO, AJUSTADO ATRAVÉS DE CORDÃO E REGULADOR; PUNHOS; AJUSTADOS ATRAVÉS DE UMA TIRA DE VELCRO E ELÁSTICO; FAIXAS REFLETIVAS 30MM TERMOCOLANTE (150CD/LX/M2) NA COR PRATA; NAS COSTAS; LOGOMARCA: EM SERIGRAFIA NO PEITO E COSTAS; COSTURAS: FEITAS EM MÁQUINAS RETAS DE ALTA PERFORMANCE E SELADAS ATRAVÉS DE PROCESSO T	Material	UN	10,00	200,00	2000,00
030.28.00570	JAQUETAS DE SEGURANÇA TAMANHO G - COMPOSIÇÃO NYLON (FACE EXTRENA) REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA (FACE INTERNA) COM ESPESSURA DE 0,18MM; FECHAMENTO: ATRAVÉS DE ZÍPER E VELCRO; CAPUZ: FIXO, AJUSTADO ATRAVÉS DE CORDÃO E REGULADOR; PUNHOS; AJUSTADOS ATRAVÉS DE UMA TIRA DE VELCRO E ELÁSTICO; FAIXAS REFLETIVAS 30MM TERMOCOLANTE (150CD/LX/M2) NA COR PRATA; NAS COSTAS; LOGOMARCA: EM SERIGRAFIA NO PEITO E COSTAS; COSTURAS: FEITAS EM MÁQUINAS RETAS DE ALTA PERFORMANCE E SELADAS ATRAVÉS DE PROCESSO T	Material	UN	100,00	200,00	20000,00
030.28.00571	CALÇAS DE SEGURANÇA TAMANHO M - COMPOSIÇÃO: NYLON (FACE EXTERNA) REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA (FACE INTERNA) COM ESPESSURA DE 0,18MM; CINTURA: AJUSTADA COM UM ELÁSTICO; BARRA: RETA; FAIXAS REFLETIVAS 15MM TECIDO (150CD/LX/M2) NA COR PRATA; NO ZÍPER DAS PERNAS DA BARRA; COSTURAS: FEITAS EM MÁQUINAS RETAS DE ALTA PERFORMANCE E SELADAS ATRAVÉS DE PROCESSO TERMO ELETRÔNICO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENT	Material	UN	10,00	150,00	1500,00
030.28.00572	CALÇAS DE SEGURANÇA TAMANHO G - COMPOSIÇÃO: NYLON (FACE EXTERNA) REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA (FACE INTERNA) COM ESPESSURA DE 0,18MM; CINTURA: AJUSTADA COM UM ELÁSTICO; BARRA: RETA; FAIXAS REFLETIVAS 15MM TECIDO (150CD/LX/M2) NA COR PRATA; NO ZÍPER DAS PERNAS DA BARRA; COSTURAS: FEITAS EM MÁQUINAS RETAS DE ALTA PERFORMANCE E SELADAS ATRAVÉS DE PROCESSO TERMO ELETRÔNICO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENT	Material	UN	100,00	150,00	15000,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 32/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00672	PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES TIPO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM VAQUETA INTEGRAL CURTIDA AO CROMO, COM FORMATO DE CINCO DEDOS (FORMA L), COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉS, COSTURA COM LINHA DE NYLON, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO NA ALTURA DO PUNHO. TAMANHOS M, G, XG.CONFORME BS EN 388:2016 BS EN 420:2003 + A1:2009 PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	50,00	18,54	927,00
030.28.00673	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NO DORSO E COURO EM VAQUETA NA PALMA, COM TIRA DE REFORÇO EM VAQUETA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR INTERNO NA PALMA, MODELO PETROLEIRA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, COMPRIMENTO TOTAL DE 27 CM. OBS: VARIAÇÃO DE + OU - 5MM. NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS, MÍNIMO EN 388: 3144. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	30,00	42,35	1270,50
030.28.00674	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BÓTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM MICRO FIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL	Material	PAR	15,00	123,81	1857,15
030.28.00675	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, TOTALMENTE REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL REFORÇADO, REVESTIMENTO ESPESSE ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO CORRUGADO NA PALMA, DEDOS E DORSO, PUNHO RETO., TAMANHOS DISPONÍVEIS 7"(P), 8"(M), 9"(G) E 10"(GG). NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388/2003: 1341, E CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) EN 407/2004: 42424X. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003, EN 407/2004. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APR	Material	PAR	15,00	8,90	133,50



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 33/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00677	PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE TIPO JAQUETA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON EMBORRACHADO COM A PARTE EXTERNA EM POLIAMIDA E PARTE INTERNA REVESTIDA DE PVC, CAPUZ FIXO AJUSTADO POR CADARÇOS COM PONTEIRAS, COSTURAS IMPERMEABILIZADAS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E VELCRO, PUNHOS COM ELÁSTICO E VELCRO. CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON EMBORRACHADO COM A PARTE EXTERNA EM POLIAMIDA E PARTE INTERNA REVESTIDA DE PVC, ELÁSTICO NA CINTURA, COSTURAS IMPERMEABILIZADAS. MATERIAL	Material	CJ	10,00	219,00	2190,00
030.39.11762	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 175 / 70 R 13 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO T - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 82 - DIÂMETRO EXTERNO DE NO MÍNIMO 572 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 7,1 MM - UTQG (UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 400 / A / B - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	56,00	453,72	25408,32
030.39.14554	GEL NEUTRO BIODEGRADÁVEL INDICADO PARA DAR BRILHO EM PAINEL DE VEÍCULOS EVITANDO RESSECAMENTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EM PH NO MÍNIMO 7,0 NA VISCOSIDADE EM GEL DENSIDADE (25º) 1.000 G/L COM A COMPOSIÇÃO DE ADITIVOS DE BRILHO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA E PRINCÍPIO ATIVO SILICONE - BALDE DE 3,6 KG	Material	BD	20,00	140,00	2800,00
030.39.14555	PRODUTO LIQUIDO BIODEGRADÁVEL INDICADO PARA USO EM PNEUS , TAPETES E PAINÉIS E PARTES EMBORRACHADAS DE VEÍCULOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS NO MÍNIMO : PH: 5,0 A 6,0 , DENSIDADE (25º)1,3 G/CM3 COM A COMPOSIÇÃO DE AÇUCAR LIQUIDO, ADITIVO, CONSERVANTE E AGUA - GALÃO DE 05 LITROS	Material	GL	20,00	98,00	1960,00
030.39.14556	SABÃO DESENGRAXANTE ESPECIAL INDICADO PARA METALURGIA, FERRAMENTARIAS, LIMPEZA GERAL COM AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: ABRASIVO, MATERIAL SAPONIFICÁVEL, AGENTE DE CONTROLE DE PH, EMULSIFICANTE, SOLVENTE , FRAGANCIA E VEÍCULO. - BALDE 4,5 KG	Material	BD	40,00	78,00	3120,00
030.39.14557	DESINGRIPANTE BIODEGRADÁVEL EM AEROSOL DESENVOLVIDOS NA APLICAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E COMPONENTES ELÉTRICOS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO : ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL, ADITIVO ANTIOXIDANTE, ADITIVO ANTI CORROSIVO, ESSÊNCIA, BUTANO E PROPANO COMO PROPELENTE - FRASCO DE 300 ML	Material	FR	100,00	14,20	1420,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 34/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.39.14558	PRODUTO EM FRASCO DE AEROSOL REMOVEDOR DE GRAXA, SUJEIRA E, ÓLEOS E OUTROS CONTAMINANTES EM CIRCUITOS E MECANISMO ELETROELETRÔNICO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EM ASPECTO LIQUIDO, COR INCOLOR, DENSIDADE 20°C (G/CM3) 0,66 -0.835 - INDICE DE REFRAÇÃO 20° C 1,3700 - 1,3900 - FRASCO DE 300 ML	Material	FR	150,00	19,75	2962,50
030.39.14559	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 45 AMPERES E MÁXIMO 48 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	10,00	360,43	3604,30
030.39.14560	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 50 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	2,00	408,54	817,08
030.39.14561	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 60 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	19,00	431,94	8206,86
030.39.14562	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 70 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	3,00	534,79	1604,37
030.39.14563	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 90 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	2,00	704,30	1408,60
030.39.14564	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 100 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	16,00	748,29	11972,64
030.39.14565	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 150 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	17,00	1036,89	17627,13
030.39.14608	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS EM CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES : - MEDIDA: 185 R14C - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO R - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 102 - LARGURA DA SEÇÃO 185 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 10,5 - RÚIDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB - DIAMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 650,24 RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DE	Material	UN	48,00	598,77	28740,96





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 35/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.39.14609	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 185 / 65 R15 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO H - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 88 - LARGURA DA SEÇÃO 185 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 7,4 MM - RÚIDO EXTERNO NO MÁXIMO 69 DB RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO B - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 340 / A / A - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INME	Material	UN	8,00	480,38	3843,04
030.39.14610	PNEU PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: -MEDIDA 195 50 R 15 -ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 82 -ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO V -LARGURA DA SEÇÃO DO MÍNIMO 195 -PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 6,9 MM - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 260 / A / A - RÚIDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO F - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO E - CARGA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 475KG - O PNE	Material	UN	4,00	451,00	1804,00
030.39.14611	PNEU PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA 195 65 R15 - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 91 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO H - LARGURA DA SEÇÃO DO MÍNIMO 195 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 7,6 MM - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO /340 A / A - RÚIDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - CARGA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 615KG	Material	UN	30,00	601,86	18055,80



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 36/55

030.39.14619	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 265 70 R16 - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 112 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO H - CARGA MÁXIMA 1120 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 8,100 MM - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 440 / A / B - O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO	Material	UN	16,00	1137,14	18194,24
030.39.14620	PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL SEM CÂMARA DESTINADO PARA EIXOS DE DIRECIONAIS PARA VEÍCULOS PESADOS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA DO PNEU 9.00-20 - 14 LONAS NO MÍNIMO - ÍNDICE DE CARGA NO MÍNIMO 141/139 - ÍNDICE DE VELOCIDADE NO MÍNIMO L - CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO SIMPLES NO MÍNIMO 2.575 / 2300 KG - DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO 1012 MM - PROFUNDIDADE DO SULCO 12,5 MM NO MÍNIMO - PESO MÍNIMO EXIGIDO DE 44,00 KG - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 74 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICA	Material	UN	16,00	2679,43	42870,88
030.39.14621	PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL COM CÂMARA DESTINADO PARA EIXOS DE TRAÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA DO PNEU 9.00 - 20 - 14 LONAS - ÍNDICE DE CARGA NO MÍNIMO 140/137 ( 2575/2300 KG) - ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO K - 14 LONAS DO MÍNIMO - LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO 7.00 POLEGADAS - DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 1012 MM - LARGURA TOTAL NO MÍNIMO 258 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO 19,5 MM NO MÍNIMO - CAPACIDADE CARGA DE EIXO DUPLO (KG) 4.800 NO MÍNIMO - O PN	Material	UN	16,03	2610,00	41843,52





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 37/55

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.39.14624	PNEU EM CONSTRUÇÃO RADIAL SEM CÂMARA DESTINADO PARA EIXOS DE DIRECIONAIS PARA VEÍCULOS PESADOS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA DO PNEU 275.80 R 22.5 - ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 149/146 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO K - CAPACIDADE DE CARGA POR EIXO DUPLO NO MÍNIMO 12.000 KG - 16 LONAS NO MÍNIMO - LARGURA DO ARO 7.5 POLEGADAS - DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO 1012 MM - LARGURA DA SECÇÃO MÍNIMO 276 MM - PROFUNDIDADE DO SULCO 16.2 MM NO MÍNIMO - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 72 DB -	Material	UN	28,00	2500,00	70000,00		
030.39.14626	PNEU EM CONSTRUÇÃO RADIAL DESTINADO PARA TODOS OS EIXOS PARA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA DO PNEU 7.50-16 - PROFUNDIDADE DE SULCO DO MÍNIMO 10,6 MM - 12 LONAS - CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO SIMPLES NO MÍNIMO 122 ( 1.500 KG) - CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO DUPLO NO MÍNIMO 120 ( 1.400 KG) - SÍMBOLO DE VELOCIDADE NO MÍNIMO L ( 120 KM/H ) - DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 792MM - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 68 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C - ADERÊNCIA AO MOLHADO	Material	UN	6,00	1425,00	8550,00		
030.39.14627	PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL DESTINADO PARA EQUIPAMENTOS EM SERVIÇOS DE NIVELAMENTO COM BARRAS DE RODAGEM EM ÂNGULOS DUPLAMENTE LIGADAS AO CENTRO COM EXCELENTE CAPACIDADE DE TRAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA A CORTES E IMPACTOS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA DO PNEU 14.00-24 - VELOCIDADE 40 KM/H - DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 1348 MM - LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 8,00 POLEGADAS - ÍNDICE DE CARGA 16 LONAS - CAPACIDADE DE CARGA 3.650 KG - LARGURA DA SECÇÃO 362 MM - PROFUNDIDADE	Material	UN	24,00	3291,16	78987,84		





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 38/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.39.14628	PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL SEM CÂMARA COM DESENHO COM BARRAS LARGAS TRANSVERSAIS ESPAÇADAS NO CENTRO PARA USO EM EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A CORTES E PERFURAÇÕES COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA DO PNEU 17.5-25 - CLASSIFICAÇÃO DE LONAS 16 - CAPACIDADE DE CARGA NO MÍNIMO 4250 KG - DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 1348 MM - LARGURA TOTAL DE 445 MM NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCOS 24 MM NO MÍNIMO - O PNEU DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	32,00	3369,79	107833,28
030.39.14629	PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL PARA USO EM TERRENO NÃO PAVIMENTADO SEM CÂMARA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 19.5-24; - 12 LONAS - CAPACIDADE MÁXIMA (KG) NO MÍNIMO 2360 - LARGURA DA SECÇÃO SEM CARGA 495 MM NO MÍNIMO - DIÂMETRO EXTERNO 1314 MM NO MÍNIMO - CIRCUNFERÊNCIA DO ROLAMENTO DE NO MÍNIMO 3.914 MM - ARO DE MEDIÇÃO 16.00 POLEGADAS - O PNEU DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA	Material	UN	8,00	2500,00	20000,00
030.39.14630	PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL PARA USO EM TERRENOS NÃO PAVIMENTADOS SEM CÂMARA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 12.5/80 -18 - CAPACIDADE DE CARGA E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 12 - 12 LONAS - VELOCIDADE 40 KM - PROFUNDIDADE DO SULCO 25.4 MM NO MÍNIMO - CAPACIDADE MÁXIMA (KG) NO MÍNIMO 2420 - DIÂMETRO EXTERNO 987 MM NO MÍNIMO - CIRCUNFERÊNCIA DO ROLAMENTO DE NO MÍNIMO 26794 MM - ARO DE MEDIÇÃO 18.00 POLEGADAS - O PNEU DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA	Material	UN	4,00	1905,66	7622,64
030.42.02039	LIMA CHATA DE 08" COM 20MM CONFECCIONADO EM AÇO	Material	UN	25,00	22,56	564,00
030.42.02099	"CONTATOR TRIPOLAR 30A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V "	Material	UN	20,00	159,99	3199,80





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 39/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.42.02100	MINI CONTATOR TRIPOLAR 20A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V	Material	UN	10,00	130,00	1300,00
030.42.02101	MINI CONTATOR TRIPOLAR 25A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V	Material	UN	10,00	140,00	1400,00
030.42.02102	MINI CONTATOR TRIPOLAR 30A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V	Material	UN	10,00	158,90	1589,00
030.42.02103	"CONTATOR TRIPOLAR 40A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V "	Material	UN	25,00	209,99	5249,75
030.44.00203	COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE 100% POLIÉSTER LARANJA, COMBINADO COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS REPELENTES DE ÁGUA EM X COM PARALELAS HORIZONTAIS NAS COSTAS, VERTICAIS E HORIZONTAIS NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER E SEM BOLSO. TAMANHOS M, G, XG. FORNECE VISIBILIDADE 360 GRAUS DIA E NOITE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR15292. ESTE PRODUTO É ISENTO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	30,00	20,05	601,50
030.44.00204	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO TIPO CONE, CONFECCIONADO EM PVC COM CARACTERÍSTICA DE RETORNAR A SUA FORMA NATURAL QUANDO FINDER O ESFORÇO SOBRE A PEÇA, EM PEÇA ÚNICA, MATERIAL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, ALTURA DE 75 CM, FURO CIRCULAR CENTRAL ADAPTÁVEL A PLACA PRONTA E BANDEIROLA, SENDO NAS CORES: CONE LARANJA COM DUAS FAIXAS BRANCAS EM MATERIAL REFLETIVO TIPO COLMÉIA COM RETRO REFLETÂNCIA DE 250 CANDELAS, BASE QUADRADA MEDINDO 400MMX400MM, PESO TOTAL DA PEÇA 4 KILOS. MATERIAL FABRICADO DENT	Material	UN	20,00	113,61	2272,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 40/55

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.44.00244	COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE 100% POLIÉSTER AMARELO, COMBINADO COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS REPELENTES DE ÁGUA EM X COM PARALELAS HORIZONTAIS NAS COSTAS, VERTICAIS E HORIZONTAIS NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER E SEM BOLSO. TAMANHOS M, G, XG. FORNECE VISIBILIDADE 360 GRAUS DIA E NOITE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR15292. ESTE PRODUTO É ISENTO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	30,00	19,25	577,50	
039.12.00062	LOCAÇÃO DE MARTELO DEMOLIDOR 13KG - MARTELO DEMOLIDOR COM FUNÇÃO ROMPEDORA, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1.600W, 220V, PUNHOS EMBORRACHADOS COM SISTEMA CAV (CONTROLE ANTIVIBRAÇÃO). ENERGIA MÁXIMA DE GOLPES 30,6 JOULES, 1620 GOLPES POR MINUTO (GPM). EQUIPAMENTO COM ENCAIXE SEXTAVADO 3/4" (19MM), ACOMPANHA TALHADEIRA 3"X20" ENCAIXE SEXTAVADO 1 1, COMPRIMENTO 500MM OU PONTEIRA 20" ENCAIXE SEXTAVADO 1 1/8". PESO DO EQUIPAMENTO SEM O ACESSÓRIO 13,2KG. REFERÊNCIA: MARTELO DEMOLIDOR DEWALT D25941K - COM ACE	Serviço	DIÁRIO	7,00	290,00	2030,00	
039.12.00064	LOCAÇÃO DE CORTADORA DE PISO - CORTADORA DE PISO COM MOTOR DE ATÉ 13HP DE POTÊNCIA, SUAS DIMENSÕES SÃO 1800X5500X1050MM (CXLXH), PROFUNDIDADE MÁXIMA DO CORTE DE 170MM, TAMANHO MÍNIMO DO 12" E MÁXIMO 16", CAPACIDADE DO TANQUE DE ÁGUA 40L, PESO DA MÁQUINA 195KG. REFERÊNCIA: CORTADORA DE PISOS MCB 195 - MENEGOTTI - COM EQUIPAMENTO DE CORTE	Serviço	DIÁRIO	5,00	500,00	2500,00	
039.12.00065	LOCAÇÃO DE SOPRADOR - SOPRADOR DE 50,2 CM³ CILINDRADAS, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1,6 KW / 2,1 HP, VELOCIDADE MÁXIMA DA POTÊNCIA 7500 RPM, VOLUME DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1,25 LIT/42,27 FL OZ, CONSUMO MÁXIMO DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 455 G/KWH. VAZÃO DO AR NO ALOJAMENTO 19,6 M³/MIN, VAZÃO DO AR NO TUBO 14 M³/MIN, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA NO OUVIDO 94 DB(A), . EQUIPAMENTO COM CINTURÃO INTEGRADO. PESO MÁXIMO 10,21 KG. REFERÊNCIA: MÁQUINA HUSQVARNA MODELO 350 BT.	Serviço	DIÁRIO	3,00	160,00	480,00	
039.12.00066	LOCAÇÃO DE INVERSORA DE SOLDA INVERSORA DE SOLDA COM PROCESSO DE ELETRODO REVESTIDO, TENSÃO 110 220V, FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 50/60HZ, TIPO DE SOLDA DC - CORRENTE CONTÍNUA, TENSÃO DE SAÍDA 59V, POTÊNCIA APARENTE 5,11 KVA, FAIXA DA CORRENTE DE 30 200 A, FAIXA DE POTÊNCIA 0,93, ELETRODO 6013, 7018 ATÉ 3,25MM. CLASSE DE PROTEÇÃO IP 21S, GRAU DE PROTEÇÃO F, CICLO DE TRABALHO 60 A 150 A. DIMENSÕES 376 X 155 X 285MM, PESO LÍQUIDO 9,5KG. ACESSÓRIOS: PORTA ELETRODO, GARRA NEGATIVA, ESCOVA E ESCUDO DE AÇO	Serviço	DIÁRIO	10,00	160,00	1600,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 41/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.12.00068	LOCAÇÃO DE BETONEIRA 400L COM MOTOR ELÉTRICO - BETONEIRA COM MOTOR ELÉTRICO DE 02 CAVALOS E 04 POLOS, CORREIAS DE 02 PEÇAS A-42, CAPACIDADE MÁXIMA DE 400 LITROS, CARGA IDEAL DE MISTURA DE 300 LITROS. DIÂMETRO MÁXIMO DA POLIA DO MOTOR DE 60 MM (2A), DIÂMETRO MÁXIMO DA POLIA DO PINHÃO DE 300 MM, DIMENSÕES: 1500 X 1000 X 1500MM E PESO APROXIMADO SEM MOTOR DE 180KG. - REFERÊNCIA: BETONEIRA HORBACH	Serviço	DIÁRIO	15,00	250,00	3750,00
039.12.00075	LOCAÇÃO DE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM PRESSÃO MÁXIMA DE 1600LBF/POL <sup>2</sup> , PRESSÃO PERMISSÍVEL DE ATÉ 2400 LBF/POL <sup>2</sup> , VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA DE 7,5L/MIN OU 450L/H, POTÊNCIA MÁXIMA DO MOTOR DE 2,5CV, POTÊNCIA MÁXIMA CONSUMIDA 2290W. PROTEÇÃO TÉRMICA NO MOTOR, COM BOMBA AXIAL E 03 PISTÕES REVESTIDOS EM CERÂMICA, ROTAÇÃO MÁXIMA DA BOMBA DE 3600 RPM. PESO MÁXIMO DE 22,2 KG E VOLTAGEM 220V. REFERÊNCIA: MÁQUINA JACTO J7200	Serviço	DIÁRIO	5,00	180,00	900,00
039.12.00113	LOCAÇÃO DE PODADOR DE GALHOS - PODADOR DE GALHOS COM MOTOR DOIS TEMPOS, REFRIGERADO A AR, GATILHO ERGONÔMICO, SISTEMA DE PARTIDA MANUAL, 26CM <sup>3</sup> CILINDRADAS, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1 KW, VELOCIDADE MÁXIMA DA POTÊNCIA 7500 RPM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE APROXIMADAMENTE DE 0,62 LITRO, GASOLINA MAIS ÓLEO 2T, PASSO DA CORRENTE 3/8" LP, COMPRIMENTO DO SABRE 12", PESO DE 9,8KG. REFERÊNCIA: MÁQUINA BRANCO BPL600 - COM EQUIPAMENTO DE CORTE.	Serviço	DIÁRIO	7,00	210,00	1470,00
039.12.00114	LOCAÇÃO DE PLACA VIBRATÓRIA - PLACA VIBRATÓRIA COM MOTOR QUATRO TEMPOS, A GASOLINA COMUM, REFRIGERAÇÃO A AR, PARTIDA MANUAL, 5,5 CV - 3600RPM, COM DIMENSÃO DA BASE 520X420, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO MÁXIMA DE 5640 VPM, FORÇA CENTRÍFUGA DE 1050 KGF, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRABALHO DE ATÉ 25 METROS/MINUTO, PESO APROXIMADAMENTE 75 KG COM MOTOR. REFERÊNCIA: PLACA VIBRATÓRIA MENEGOTTI MPV 70.	Serviço	DIÁRIO	5,00	370,00	1850,00
039.12.00115	LOCAÇÃO DE COMPACTADOR DE PERCUSSÃO - COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSÃO COM MOTOR QUATRO TEMPOS, A GASOLINA, REFRIGERADO A AR, MONOCILÍNDRICO, 149 CILINDRADAS, POTÊNCIA MÁXIMA DE 4HP, FORÇA DE IMPACTO MÁXIMA DE 13.7 KN, IMPACTOS POR MINUTOS MÍNIMO DE 640 E MÁXIMO DE 680, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM VOLUME MÁXIMO DE 2,8 LITROS, MEDIDA MÁXIMA DA SAPATA DE 330X290MM, AMPLITUDE MÁXIMA DO SALTO DE 85MM. PESO DO EQUIPAMENTO APROXIMADAMENTE 73KG. REFERÊNCIA: COMPACTADOR DE PERCUSSÃO TOYAMA TTR80.	Serviço	DIÁRIO	5,00	650,00	3250,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 42/55

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.12.00116	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - GERADOR DE ENERGIA BIVOLT, MOTOR A GASOLINA, REFRIGERADO A AR, MONOCILÍNDRICO, 196 CILINDRADAS, QUATRO TEMPOS, COM PARTIDA MANUAL RETRÁTIL, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 3600 RPM, CAPACIDADE DO TANQUE DE 15 LITROS, POTÊNCIA MÁXIMA DE 3,1 KW/KVA, POTÊNCIA NOMINAL 2,8 KW/KVA, TENSÃO PRINCIPAL 115/230 V COM VOLTÍMETRO E CHAVE SELETORA DE TENSÃO, PESO APROXIMADO DE 50 KG. REFERÊNCIA: GERADOR TOYAMA 3100.	Serviço	DIÁRIO	5,00	150,00	750,00
039.12.00117	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TRUCADO, COM MOTORISTA/OPERADOR, TACÓGRAFO, COMBUSTÍVEL E EQUIPADO COM MUNK. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CABINE COM AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 TONELADAS, CONTENDO 04 LANÇAS HIDRÁULICAS E 03 MECÂNICAS, PESO OPERACIONAL DA ÚLTIMA LANÇA DE ATÉ 850 KG, COMPRIMENTO TOTAL DE LANÇA 20.8 M, CONTENDO UM CESTO AÉREO E UM GUINCHO COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 03 TONELADAS. FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 10 ANOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL.	Serviço	HR	300,00	360,00	108000,00
039.12.00118	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA, COM MOTORISTA/OPERADOR, TACÓGRAFO E COMBUSTÍVEL. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO TRUCADO, MOTOR À DIESEL, CABINE COM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA DE 170 HP, BOMBA PARA PUXAR ÁGUA, TANQUE COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS, MONITOR EQUIPADO COM BICO REGULÁVEL, DOIS CARRETÉIS INDEPENDENTES DE 33 METROS E DE 20 METROS, MANGUEIRA DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 01 POLEGADA E DOIS ASPERSORES TIPO BICO DE PATO. FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 10 ANOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EDI	Serviço	HR	200,00	344,00	68800,00
039.12.00119	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CONJUNTO DE CAMINHÃO TRUCADO COM PLATAFORMA FIXA, COM MOTORISTA/OPERADOR, TACÓGRAFO E COMBUSTÍVEL. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MOTOR À DIESEL, CABINE COM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA DE 290 CV, PBT 29.000 KG, QUATRO EIXOS - SENDO DOIS EIXOS DIRECIONAIS, PLATAFORMA COM RAMPA DE ACESSO, NAS DIMENSÕES A PARTIR DE 2,80 X 11,00 METROS, CAPACIDADE ÚTIL 18.000KG, SAPATA ESTABILIZADORA NA TRASEIRA E SUSPENSÃO DO EIXO BITRUCK E TRUCK. FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 10 ANOS A PARTIR DA PUBLI	Serviço	HR	200,00	325,00	65000,00
039.12.00121	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA TRAÇADA, COM OPERADOR, HORÍMETRO E COMBUSTÍVEL. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DIESEL, CABINE COM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA DO MOTOR NO MÍNIMO ENTRE 79 À 92 HP, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 6.000 KG, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRAÇÃO 4X4, TURBINADA, TRANSMISSÃO COM 04 VELOCIDADES PARA FRENTE E 04 PARA RÉ. CAÇAMBA DIANTEIRA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,67 M³ RASOS, ALTURA DE OPERAÇÃO MÍNIMA DE 4,10 METROS. CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA COM BRAÇO DE PENETRAÇÃO PADRÃO,	Serviço	HR	600,00	240,00	144000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 43/55

039.12.00123	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MÉDIA, COM OPERADOR, HORÍMETRO E COMBUSTÍVEL. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MOTOR À DIESEL, CABINE COM AR CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 13.080 KG, CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 0,60 M <sup>3</sup> , POTÊNCIA NOMINAL A PARTIR DE 70,0 KW, VELOCIDADE MÁXIMA DE GIRO 14,0 RPM, TORQUE DE GIRO 33.000 NM, 04 (QUATRO) CILINDROS EM LINHA, VELOCIDADE MÁXIMA DE DESCOLAMENTO 5,6 KM/H, RAMPA 70%/35°, SAPATA TIPO GARRA TRIPLA DE 600MM E COMPRIMENTO DO BR	Serviço	HR	800,00	380,00	304000,00
039.14.00410	LOCAÇÃO DE ANDAIME TUBULAR 2X1 - ANDAIME TUBULAR DE AÇO-CARBONO, PINTADO POR IMERSÃO E Prensado por ENCAIXES. CONJUNTO 2MX1M (AXL), COMPOSTO POR 4 PAINÉIS E 01 TRAVAMENTO.	Serviço	MÊS	1,00	300,00	300,00
039.14.00411	LOCAÇÃO DE ANDAIME TUBULAR 2X1,5 - ANDAIME TUBULAR DE AÇO-CARBONO, PINTADO POR IMERSÃO E Prensado por ENCAIXES. CONJUNTO 2MX1,5M (AXL), COMPOSTO POR 4 PAINÉIS E 01 TRAVAMENTO.	Serviço	MÊS	1,00	300,00	300,00
039.14.00412	LOCAÇÃO DE RODÍZIO PARA ANDAIMES - RODÍZIO PARA ANDAIME USADO PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO DE TORRES DE ANDAIME. ALTURA 33,8 (CM), PESO 3,23KG E COM 15CM DE DIÂMETRO DO RODÍZIO.	Serviço	MÊS	5,00	240,00	1200,00
039.14.00413	LOCAÇÃO DE SAPATA AJUSTÁVEL - SAPATA AJUSTÁVEL PARA ANDAIME COM 43CM DE ALTURA, 1,5KG E AJUSTE MÁXIMO DE NIVELAMENTO DO TERRENO DE 30CM.	Serviço	MÊS	3,00	240,00	720,00
039.14.00414	LOCAÇÃO DE PISO METÁLICO - PISO METÁLICO PARA ANDAIME DE 1,5M COM Furos e RANHURAS PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA E TORNA A SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E SEGURA. ALTURA 1,47M, LARGURA 0,37M E 11,6KG.	Serviço	MÊS	3,00	60,00	180,00
039.14.00415	LOCAÇÃO DE ANDAIME TUBULAR 2X1 - ANDAIME TUBULAR DE AÇO-CARBONO, PINTADO POR IMERSÃO E Prensado por ENCAIXES. CONJUNTO 2MX1M (AXL), COMPOSTO POR 4 PAINÉIS E 01 TRAVAMENTO.	Serviço	SEMAN	3,00	70,00	210,00
039.14.00416	LOCAÇÃO DE ANDAIME TUBULAR 2X1,5 - ANDAIME TUBULAR DE AÇO-CARBONO, PINTADO POR IMERSÃO E Prensado por ENCAIXES. CONJUNTO 2MX1,5M (AXL), COMPOSTO POR 4 PAINÉIS E 01 TRAVAMENTO.	Serviço	SEMAN	1,00	70,00	70,00
039.14.00417	LOCAÇÃO DE RODÍZIO PARA ANDAIMES - RODÍZIO PARA ANDAIME USADO PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO DE TORRES DE ANDAIME. ALTURA 33,8 (CM), PESO 3,23KG E COM 15CM DE DIÂMETRO DO RODÍZIO.	Serviço	SEMAN	3,00	56,00	168,00
039.14.00418	LOCAÇÃO DE SAPATA AJUSTÁVEL - SAPATA AJUSTÁVEL PARA ANDAIME COM 43CM DE ALTURA, 1,5KG E AJUSTE MÁXIMO DE NIVELAMENTO DO TERRENO DE 30CM.	Serviço	SEMAN	3,00	56,00	168,00
039.14.00419	LOCAÇÃO DE PISO METÁLICO - PISO METÁLICO PARA ANDAIME DE 1,5M COM Furos e RANHURAS PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA E TORNA A SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E SEGURA. ALTURA 1,47M, LARGURA 0,37M E 11,6KG.	Serviço	SEMAN	3,00	14,00	42,00
039.16.00253	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ROÇADA DE ESTRADAS URBANAS E RURAIS	Serviço	HM2	600,00	1583,33	949999,98





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 44/55

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.17.02950	RETÍFICA OU REFORMA COMPLETA DO MOTOR - TROCA DO KIT CILINDRO, KIT JUNTA 01 E KIT VIRABREQUIM (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	2,00	1964,00	3928,00
039.17.02951	DESCARBONIZAÇÃO PARCIAL DO MOTOR - DESCARBONIZAÇÃO PARCIAL DO MOTOR COM TROCA DO KIT JUNTA 02 E LIMPEZA DO SISTEMA DO CARBURADOR, SEM TROCA DO KIT DO REPARO DO CARBURADOR (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	5,00	205,00	1025,00
039.17.02952	DESCARBONIZAÇÃO TOTAL DO MOTOR - DESCARBONIZAÇÃO TOTAL DO MOTOR, LIMPEZA DO SISTEMA DE CARBURAÇÃO E TROCA DO KIT JUNTA 01 E KIT REPARO DO CARBURADOR (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	5,00	460,00	2300,00
039.17.02953	LIMPEZA DO CARBURADOR - LIMPEZA DO CARBURADOR, VELA, FILTRO DE AR E DE COMBUSTÍVEL, TROCA DO KIT DE MANUTENÇÃO BÁSICO E TROCA DO KIT REPARO DO CARBURADOR (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	5,00	251,00	1255,00
039.17.02954	REPARO NO SISTEMA DE PARTIDA DA ROÇADEIRA - TROCA DO KIT DO SISTEMA DE PARTIDA (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	10,00	322,00	3220,00
039.17.02955	REPARO NA CAIXA DE ENGENHAGEM DA ROÇADEIRA - TROCA DO KIT DA CAIXA DA ENGENHAGEM (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	10,00	1459,00	14590,00
039.17.02956	REPARO EM TUBO E EIXO CARDAN DA ROÇADEIRA - TROCA DO KIT TUBO/EIXO (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	5,00	634,00	3170,00
039.17.02957	REPARO NO SISTEMA DE EMBREAGEM/TAMBOR DA ROÇADEIRA - TROCA DO KIT EMBREAGEM (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	5,00	648,00	3240,00
039.17.02958	REPARO NO SISTEMA DE ACELERADOR DA ROÇADEIRA - TROCA DO KIT ACELERADOR (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	10,00	467,00	4670,00
039.17.02959	REPARO NO SISTEMA ELÉTRICO - TROCA DO KIT ELÉTRICO (CONFORME TABELA AUXILIAR ANEXA).	Serviço	SV	5,00	515,00	2575,00
039.17.02989	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 9.000, 12.000 OU 18.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	10,00	375,82	3758,20
039.17.02990	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 24.000 OU 30.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	1,00	1837,44	1837,44





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 45/55

039.17.02991	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 9.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	2,00	208,82	417,64
039.17.02992	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	350,78	701,56
039.17.02993	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.02994	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	350,78	701,56
039.17.02995	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	1002,23	2004,46
039.17.02996	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	317,37	634,74
039.17.02997	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.02998	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	400,89	801,78
039.17.02999	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	442,65	885,30
039.17.03000	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03001	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03002	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	609,69	1219,38
039.17.03003	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03004	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03005	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03006	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	1160,92	2321,84
039.17.03007	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	484,41	968,82
039.17.03008	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03009	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	484,41	968,82
039.17.03010	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	492,76	985,52





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 46/55

039.17.03011	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03012	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03013	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	626,39	1252,78
039.17.03014	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1043,99	2087,98
039.17.03015	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	325,72	651,44
039.17.03016	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03017	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03018	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 12.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03019	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03020	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03021	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	350,78	701,56
039.17.03022	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1002,23	2004,46
039.17.03023	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	317,37	634,74
039.17.03024	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03025	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	400,89	801,78
039.17.03026	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	442,65	885,30
039.17.03027	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03028	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03029	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	626,39	1252,78
039.17.03030	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 47/55

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.17.03031	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03032	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03033	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1194,32	2388,64
039.17.03034	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	501,11	1002,22
039.17.03035	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03036	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	484,41	968,82
039.17.03037	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	501,11	1002,22
039.17.03038	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03039	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	242,21	484,42
039.17.03040	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	693,21	1386,42
039.17.03041	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1127,51	2255,02
039.17.03042	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	325,72	651,44
039.17.03043	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03044	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03045	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 18.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03046	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	459,36	918,72
039.17.03047	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	208,80	417,60
039.17.03048	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	459,36	918,72
039.17.03049	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1085,75	2171,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 48/55

039.17.03050	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	400,89	801,78
039.17.03051	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	13435,33	26870,66
039.17.03052	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	501,11	1002,22
039.17.03053	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	459,36	918,72
039.17.03054	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	325,72	651,44
039.17.03055	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	250,56	501,12
039.17.03056	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	668,15	1336,30
039.17.03057	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	459,36	918,72
039.17.03058	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03059	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	250,56	501,12
039.17.03060	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1169,27	2338,54
039.17.03061	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	22274,53	44549,06
039.17.03062	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	325,72	651,44
039.17.03063	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	501,10	1002,20
039.17.03064	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	542,86	1085,72
039.17.03065	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03066	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	250,56	501,12
039.17.03067	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	693,21	1386,42
039.17.03068	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1211,03	2422,06
039.17.03069	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	359,13	718,26





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 49/55

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.17.03070	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03071	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	459,36	918,72
039.17.03072	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 24.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03073	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03074	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	250,56	501,12
039.17.03075	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	459,36	918,72
039.17.03076	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1169,27	2338,54
039.17.03077	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03078	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	325,72	651,44
039.17.03079	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	501,11	1002,22
039.17.03080	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	459,36	918,72
039.17.03081	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	334,08	668,16
039.17.03082	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	325,72	651,44
039.17.03083	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	751,67	1503,34
039.17.03084	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03085	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03086	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03087	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1336,31	2672,62
039.17.03088	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 50/55

039.17.03089	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03090	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	584,63	1169,26
039.17.03091	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03092	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	334,08	668,16
039.17.03093	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03094	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1211,03	2422,06
039.17.03095	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1753,90	3507,80
039.17.03096	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03097	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03098	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03099	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 30.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	2,00	334,08	668,16
039.17.03100	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	400,89	801,78
039.17.03101	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	292,32	584,64
039.17.03102	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	501,11	1002,22
039.17.03103	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	1211,03	2422,06
039.17.03104	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	409,24	818,48
039.17.03105	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	334,08	668,16
039.17.03106	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03107	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	501,11	1002,22
039.17.03108	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	334,08	668,16





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 51/55

### PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.17.03109	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03110	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	793,43	1586,86
039.17.03111	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO		Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03112	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO		Serviço	SV	2,00	334,08	668,16
039.17.03113	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	325,72	651,44
039.17.03114	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	1211,03	2422,06
039.17.03115	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03116	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03117	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03118	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03119	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	334,08	668,16
039.17.03120	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	375,84	751,68
039.17.03121	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	1294,55	2589,10
039.17.03122	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	2171,50	4343,00
039.17.03123	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	417,60	835,20
039.17.03124	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	2,00	467,71	935,42
039.17.03125	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO - ,	1 - ,	Serviço	SV	2,00	626,39	1252,78
039.19.00947	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS.		Obras	SV	1,00	800000,00	800000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				Página: 52/55	
039.19.00948	COBERTURA SEGURO VEICULAR POR 12 (DOZE) MESES PARA 01 VEÍCULO - CITROEN JUMPY GAY C388	3 - CITROEN JUMPY GAY C388	Obras	UN	1,00	1096,09	1096,09
039.19.00948	COBERTURA SEGURO VEICULAR POR 12 (DOZE) MESES PARA 01 VEÍCULO - EFFA STH 5H78	5 - EFFA STH 5H78	Obras	UN	1,00	1713,70	1713,70
039.19.00948	COBERTURA SEGURO VEICULAR POR 12 (DOZE) MESES PARA 01 VEÍCULO - EFFA SUS 5H02	6 - EFFA SUS 5H02	Obras	UN	1,00	1713,70	1713,70
039.19.00948	COBERTURA SEGURO VEICULAR POR 12 (DOZE) MESES PARA 01 VEÍCULO - FIAT MOBI GJG 6F46	2 - FIAT MOBI GJG 6F46	Obras	UN	1,00	4493,16	4493,16
039.19.00948	COBERTURA SEGURO VEICULAR POR 12 (DOZE) MESES PARA 01 VEÍCULO - IVECO DAILY 70 C	4 - IVECO DAILY 70 C	Obras	UN	1,00	1665,67	1665,67
039.19.00948	COBERTURA SEGURO VEICULAR POR 12 (DOZE) MESES PARA 01 VEÍCULO - IVECO FOJ 9I41	1 - IVECO FOJ 9I41	Obras	UN	1,00	2380,73	2380,73
039.43.00003	SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA		Serviço	%	100,00	390,00	39000,00
039.44.00002	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO		Serviço	%	100,00	650,00	65000,00
039.48.00024	CURSO DE CAPACITAÇÃO		Serviço	SV	10,00	500,00	5000,00
039.69.00379	IVECO MODELO 150E21 ATTACK CAB CURTA EE 4735 TQ 275 L, PLACA FYE-5B73		Obras	SV	1,00	1751,66	1751,66
039.69.00380	IVECO MODELO TECTOR 24.280 CABINE CURTA EE 5175 MM TQ 400 L, PLACA RFJ-9F32		Obras	SV	1,00	2723,74	2723,74
039.69.00381	IVECO MODELO TECTOR 24.280 CABINE CURTA EE 5175 MM TQ 400 L, PLACA RFN-1E48		Obras	SV	1,00	2723,74	2723,74
039.69.00382	IVECO MODELO TECTOR 24.280 CABINE CURTA EE 5175 MM TQ 400 L, PLACA RFN-6E14		Obras	SV	1,00	1972,67	1972,67
039.69.00383	MERCEDES BENZ MICRONIBUS LO 812, PLACA EEF-7898		Obras	SV	1,00	1571,89	1571,89
039.69.00384	VW 13180 CNM - BASCULANTE, PLACA DBA-9465		Obras	SV	1,00	1394,62	1394,62
039.69.00385	FORD CARGO 1317 E - BASCULANTE, PLACA DBA-9497		Obras	SV	1,00	1843,39	1843,39
039.69.00387	FORD CARGO 1119, PLACA FTJ-9789		Obras	SV	1,00	1657,23	1657,23
039.69.00388	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA BSZ-7690		Obras	SV	1,00	431,09	431,09
039.69.00391	MARCOPOLO VOLARE V6 ON, PLACA DJP-3021		Obras	SV	1,00	1020,74	1020,74
039.77.00431	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.		Serviço	MÊS	12,00	250,00	3000,00
039.77.00432	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO CEMITÉRIO DA SAUDADE, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.		Serviço	MÊS	12,00	250,00	3000,00
039.78.00077	VARRIÇÃO DIÁRIA EM DOIS TURNOS (SEGUNDA A SÁBADO)		Serviço	MT	2868871,20	0,08	229509,70
039.78.00078	VARRIÇÃO DIÁRIA (SEGUNDA A SÁBADO)		Serviço	MT	7420764,00	0,08	593661,12
039.78.00079	VARRIÇÃO PERIÓDICA (DUAS VEZES POR SEMANA)		Serviço	MT	9796953,60	0,08	783756,29
039.78.00080	VARRIÇÃO PERIÓDICA ( UMA VEZ POR SEMANA)		Serviço	MT	2534198,40	0,08	202735,87
039.78.00081	VARRIÇÃO PERIÓDICA ( AOS DOMINGOS)		Serviço	MT	4045516,80	0,08	323641,34
039.78.00082	RASPAGEM E COLETA DE MATERIAL SEDIMENTADO EM SARJETAS E SARJETÕES.		Serviço	M²	480000,00	0,08	38400,00
039.78.00083	CAPINA PERIÓDICA MENSAL		Serviço	M²	2160000,00	0,08	172800,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 53/55

039.78.00084	CAIAÇÃO MANUAL EM GUIAS MENSAL (1 M <sup>2</sup> = 4M LINEAR)	Serviço	M <sup>2</sup>	240000,00	0,22	52800,00
039.78.00085	TINTA ACRÍLICA, APLIC. MANUAL EM GUIAS, COR AMARELA (1 M <sup>2</sup> = 4M LINEAR)	Serviço	M <sup>2</sup>	4200,00	0,69	2898,00
039.78.00086	COLETA E TRANSPORTE DO MATERIAL RESULTANTE DE VARRIÇÕES E CAPINA, COM DEPOSIÇÃO NO VAZADOURO MUNICIPAL	Serviço	M <sup>3</sup>	5400,00	14,13	76302,00
039.78.00105	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO URBANA - GALERIA - HIDROJATEAMENTO	Serviço	HR	300,00	119,90	35970,00
039.78.00106	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO URBANA - BOCA DE LOBO	Serviço	SV	1000,00	103,00	103000,00
039.78.00112	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, PULGAS, CARRAPATOS, MARIPOSAS, MOSCAS, LAGARTAS, BORRACHUDOS, MOSQUITOS PÓLVORA, MOSQUITOS E LARVAS DO MOSQUITO DA DENGUE. EQUIPE FORMADA POR AGENTES DE CONTROLE VETORES, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS. COM O FORNECIMENTO DE INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA-CIALOTRINA, DEVIDAMENTE	Serviço	M2	32260,00	0,04	1290,40
039.78.00113	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS DE TELHADO E RATAZANAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS. COM O FORNECIMENTO DE RATICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BRODIFACUM (BLOCOS, GRANULADAS OU PELETIZADAS), CONCENTRAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) DE 0,005% P/P, O PRODUTO	Serviço	M2	32260,00	0,06	1935,60
039.78.00114	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE INSETOS XILÓFAGOS TAIS COMO: CUPINS E BROCAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE CONTROLE DE PRAGAS. COM FORNECIMENTO DE INSETICIDA, DEVIDAMENTE REGULAMENTADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.	Serviço	M2	32260,00	0,35	11291,00
039.78.00132	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO URBANA - SUPERFÍCIE - HIDROJATEAMENTO	Serviço	HR	300,00	120,10	36030,00
039.78.00160	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO URBANA, COMPREENDENDO: PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E AREAS VERDES - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXO B-I, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. À DISPOSIÇÃO PARA QUALQUER ESCLARECIMENTO QUE SE FIZER NECESSÁRIO.	Serviço	M2	6534903,12	0,21	1372329,66
99.00728	INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR	Serviço	SV	2,00	218,56	437,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 54/55

039.99.00932	REMOÇÃO DE CORTINA DE AR.	Serviço	SV	1,00	156,11	156,11
039.99.01263	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ SE	Serviço	SV	2,00	424,66	849,32
039.99.01264	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Serviço	SV	2,00	424,66	849,32
039.99.01265	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Serviço	SV	2,00	487,11	974,22
039.99.01266	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Serviço	SV	2,00	530,81	1061,62



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 55/55

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

039.99.01267	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Serviço	SV	2,00	562,05	1124,10
039.99.01268	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	174,86	349,72
039.99.01269	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	174,86	349,72
039.99.01270	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	218,58	437,16
039.99.01271	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	218,57	437,14
039.99.01272	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S.	Serviço	SV	2,00	256,05	512,10

**Total do PCA: 16.466.005,73****Total Geral: 16.466.005,73**

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B732-6504-23DA-0399

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:36:11 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ ADRIANO HERMES DE SOUSA (CPF 097.XXX.XXX-09) em 17/12/2024 16:09:02 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/B732-6504-23DA-0399>